
  

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

18. 4. 2012  39 

Věc: 

Nakládání s majetkem 

Důvod předložení: 

 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jindřich Šimák 

vedoucí odboru majetkového 

 Ing. René Budjač 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

  usnesení číslo: 

dne: 

29. 2. 2012 
4. 4. 2012 

hlasování: 

pro 

 

proti 

 

zdržel se 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

   

Přílohy: 

Příloha č. 1 k bodu č. 16 Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 5/12/4120 (ÚZSVM) 
Příloha č. 2 k bodu č. 18 Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 150/11/4120 (ÚZ-
SVM) 
Příloha č. 3 k bodu č. 20 Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 4338/2011 (ÚZSVM) 
Příloha č. 4 k bodu č. 21 Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 797/2012 (ÚZSVM) 
Příloha č. 5 k bodu č. 40 Smlouva o smlouvě budoucí kupní (QINN INVEST) 
Příloha č. 6 k bodu č. 54 Smlouva kupní 

 
 

saskova.d
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.



  

ZASTUPITELSTVO ÚSTECKÉHO KRAJE 18. 4. 2012 
 

prodej ................................................................................................................................................... 1 

1. prodej (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizace Evropská obchodní akademie, Děčín Ladislavu Rychteckému (pozemek 15 
m2) v k. ú. Děčín za 11.064 Kč ............................................................................................ 1 

2. prodej nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace 
Krajská majetková, statutárnímu městu Děčín za 52.292,40 Kč a za podmínky zřízení 
předkupního práva a  provozování sociálních služeb – 10 let (budova č.p. 411 s 
pozemkem o výměře 752 m2) v k. ú. Děčín ......................................................................... 8 

3. prodej nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace 
Krajská majetková, statutárnímu městu Děčín za 52.292,40 Kč a za podmínky zřízení 
předkupního práva a  provozování sociálních služeb – 10 let (budova č.p. 445 s 
pozemkem o výměře 486 m2) v k. ú. Děčín ....................................................................... 15 

4. prodej nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, společnosti Litvínovská uhelná a.s. za 46 556,- 
Kč (pozemek o výměře 397 m2) v k. ú. Ervěnice .............................................................. 22 

5. prodej (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje – pozemek p.č. 594/3 o výměře 
13 m2 v k.ú. Orasice, na podnět: manželů Peterových a SÚS ÚK, p.o. – kupní cena: 
2.268,--Kč .......................................................................................................................... 27 

6. prodej (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření příspěvkové 
organizace SÚS ÚK panu Petrovi Šeremetovi (pozemek 38 m2) v k.ú. Prosetice za 
38.220,- Kč ......................................................................................................................... 32 

poskytnutí daru ................................................................................................................................... 36 

7. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a městysem 
Brozany nad Ohří na poskytnutí daru (části pozemku pod zálivem zastávky) v k.ú. 
Brozany nad Ohří ............................................................................................................... 36 

8. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a obcí Vrbičany na 
poskytnutí daru (části pozemků pod ostrůvky) v k.ú. Vrbičany u Lovosic a k.ú. Siřejovice
 ............................................................................................................................................ 41 

9. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a obcí Doksany na 
poskytnutí daru (části pozemků pod chodníkem a ostrůvkem) v k.ú. Doksany ................ 49 

10. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a Statutárním 
městem Teplice na poskytnutí daru (části pozemků pod chodníkem) v k.ú. Teplice a k.ú. 
Teplice - Trnovany ............................................................................................................. 54 

11. poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví obce 
Křesín (části pozemků o celkové výměře 835 m2 pod chodníky) v k.ú. Levousy ............. 60 

12. poskytnutí daru (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, hospodaření 
příspěvkové organizace SÚS ÚK městu Litvínov (pozemek o výměře 6 m2) v k. ú. Horní 
Litvínov .............................................................................................................................. 69 

13. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a obcí Lužice na 
budoucí poskytnutí daru - části pozemků o celkové výměře max. 610 m2 pod chodníky 
podél komunikace III/2574 v k.ú. Lužice u Mostu ............................................................ 75 

14. poskytnutí daru (převod) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Bystřany – 
pozemek o výměře 1109 m2 v k.ú. Bystřany (místní komunikace) .................................. 82 

15. poskytnutí daru (převod) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, Statutárnímu městu 
Chomutov (pozemky 136 m2 pod chodníkem) v k. ú. Chomutov I ................................... 87 

přijetí daru .......................................................................................................................................... 91 

16. bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje a předání majetku 
k hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR – ÚZSVM, schválení 
smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti z majetku ČR – ÚZSVM do vlastnictví 



  

Ústeckého kraje – pozemek o výměře 9111 m2 v k.ú. Proboštov u Teplic, silnice č. 
III/25344............................................................................................................................. 91 

17. přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje a předání k hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS ÚK z vlastnictví ČR, Ředitelství silnic a dálnic ČR - 
pozemek o výměře 57 m2 v k. ú. Hřensko......................................................................... 96 

18. bezúplatný převod (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje a předání majetku 
k hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR – ÚZSVM, schválení 
smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí z majetku ČR – ÚZSVM do vlastnictví 
Ústeckého kraje – pozemky v k.ú. Střelná o výměře 2632 m2, silnice č. III/25340 ....... 100 

19. přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje a předání k hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS ÚK od Ředitelství silnic a dálnic ČR (pozemky 27294 m2) 
v k. ú. Horní Jindřichov a Rumburk................................................................................. 105 

20. bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje a předání majetku 
k hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR – ÚZSVM, schválení 
smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti z majetku ČR – ÚZSVM do vlastnictví 
Ústeckého kraje – pozemek o výměře 938 m2 v k.ú. Úštěk, silnice č. III/0159 .............. 112 

21. bezúplatný převod (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje a předání majetku 
k hospodaření příspěvkové organizaci SÚS ÚK, p.o. od ČR – ÚZSVM, schválení 
smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti z majetku ČR – ÚZSVM do vlastnictví 
Ústeckého kraje – pozemek o výměře 46 m2 v k.ú. Libochovany, silnice č. II/261 ....... 117 

směna ............................................................................................................................................... 122 

22. směna nemovitostí mezi Ústeckým krajem (pozemek o výměře 50 m2) v k.ú. Nové 
Modlany a městem Krupka (pozemky o výměře 75 m2) v k.ú. Krupka (stavba: „Úprava 
křižovatky silnice III/25348 a III/25349 Krupka“) .......................................................... 122 

nákup ................................................................................................................................................ 129 

23. majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Michaeli Bartošové (podíly pozemků 4059 m2 pro stavbu „Nová komunikace u města 
Roudnice nad Labem“ za kupní cenu 61.698,- Kč) v k.ú. Roudnice nad Labem ............ 129 

24. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Jiřího Hiekeho (podíly 274,376 m2 za 68.594,- Kč) a Marie Kaclové (podíly 274,376 m2 
za 68.594,- Kč) (pozemky pro stavbu „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“) 
v k.ú. Roudnice nad Labem ............................................................................................. 141 

25. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Ladislava Seligera (podíly pozemků 1860 m2 pro stavbu „Nová komunikace u města 
Roudnice nad Labem“ za kupní cenu 486.150,- Kč) v k.ú. Roudnice nad Labem .......... 150 

26. nákup (nabytí) nemovitosti z vlastnictví obce Deštnice do vlastnictví Ústeckého kraje - 
pozemek o výměře 47 m2 v k.ú. Sádek u Deštnice, silnice III/22711 - kupní cena 1.880,- 
Kč) .................................................................................................................................... 163 

27. nákup (nabytí) nemovitosti z vlastnictví Josefa Masopusta do vlastnictví Ústeckého kraje 
– pozemek o výměře 57 m2 v k.ú. Lhenice u Bžan – kupní cena 2.280,--Kč (40,--Kč/m2), 
silnice III/25818 ............................................................................................................... 167 

28. nákup (nabytí) nemovitosti z vlastnictví Josefa Holuba do vlastnictví Ústeckého kraje – 
pozemek o výměře 162 m2 v k.ú. Slavětín nad Ohří – kupní cena 8.100,--Kč (50,--
Kč/m2), silnice II/239 ...................................................................................................... 171 

29. nákup (nabytí) nemovitosti z vlastnictví obce Chbany do vlastnictví Ústeckého kraje - 
pozemek o výměře 399 m2 v k.ú. Soběsuky nad Ohří, silnice III/22554 - kupní cena 
15.960,--Kč ...................................................................................................................... 175 

30. nákup (nabytí) nemovitosti z vlastnictví města Lovosice do vlastnictví Ústeckého kraje - 
pozemek o výměře 906 m2 v k.ú. Lovosice, silnice III/24713 - kupní cena 36.240,--Kč
 .......................................................................................................................................... 180 



  

31. nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje a předání k hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS ÚK od obce Janská (pozemek pod silnicí III/25860) v k. ú. 
Janská (100 m2 za 4.000 Kč) ............................................................................................ 185 

32. nákup (nabytí) nemovitosti z vlastnictví obce Mnetěš do vlastnictví Ústeckého kraje - 
pozemek o výměře 929 m2 v k.ú. Mnetěš, silnice III/24627 - kupní cena 37.160,--Kč .. 190 

33. nákup (nabytí) nemovitosti z vlastnictví Jaroslavy Lebedové do vlastnictví Ústeckého 
kraje – pozemek o výměře 14 m2 v k.ú. Svádov – kupní cena 700,--Kč (50,--Kč/m2), 
silnice II/261 .................................................................................................................... 196 

34. nákup (nabytí) nemovitosti z vlastnictví obce Bystřany do vlastnictví Ústeckého kraje - 
pozemek o výměře 902 m2 v k.ú. Bystřany, silnice III/25336 - kupní cena 36.080,--Kč + 
úhrada nákladů 21.600,--Kč ............................................................................................. 200 

35. nákup (nabytí) nemovitosti z vlastnictví spoluvlastníků M. Běželové podíl (1/2) a P. 
Hořejšího podíl (1/2) do vlastnictví Ústeckého kraje – pozemek o výměře 153m2 v k.ú. 
Čermná u Libouchce – kupní cena 6.120,--Kč (40,--Kč/m2), silnice III/26035.............. 205 

36. nákup (nabytí) nemovitostí z vlastnictví FARM LIBĚŠICE, s.r.o. do vlastnictví 
Ústeckého kraje - pozemky o celkové výměře 885 m2 v k.ú. Dobříčany a Liběšice u 
Žatce, silnice III/22723, III/22534 - kupní cena 35.400,--Kč .......................................... 209 

37. nákup (nabytí) nemovitostí z vlastnictví města Krásná Lípa do vlastnictví Ústeckého kraje 
- pozemky o výměře 837 m2 v k.ú. Krásná Lípa, silnice II/265 - kupní cena 41.850,--Kč
 .......................................................................................................................................... 217 

38. nákup (nabytí) nemovitosti z vlastnictví obce Kámen do vlastnictví Ústeckého kraje - 
pozemek o výměře 8841 m2 v k.ú. Kámen, silnice III/25857 - kupní cena 353.640,--Kč
 .......................................................................................................................................... 222 

39. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
ČR - ÚZSVM (pozemky o celkové výměře 28 m2 pod garáží za 46.900,- Kč) v k.ú. 
Litoměřice ........................................................................................................................ 227 

40. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi QINN INVEST, s.r.o. a Ústeckým 
krajem – budoucí nákup pozemků vč. stavby v k.ú. Roudnice nad Labem o výměře cca 
520 m2 – za celkovou kupní cenu 1.000,- Kč + DPH v souvislosti se stavbou „Obchodní 
centrum Roudnice nad Labem – HYPERMARKET, SO 02 kruhový objezd“ ............... 231 

41. uzavření smlouvy o budoucí kupní mezi Ústeckým krajem a společností CPI-Land 
Development, a.s., (pozemky 4347 m2) v k. ú. Krásný Les v Krušných horách (akce 
„Krušnohorská magistrála“, program Cíl 3/Ziel 3) .......................................................... 241 

42. majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Miloslava Cíze (pozemky 214 m2) v k. ú. Žalhostice (akce ROP „Labská stezka č. 2 – 
etapa 2e“) za kupní cenu 47.080,-Kč ............................................................................... 246 

43. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Martiny Gorolové – pozemky v k. ú. Těchlovice nad Labem (akce ROP „Labská stezka č. 
2 - etapa 2b“) 109 m2 ....................................................................................................... 250 

44. majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Ivana Háčkové (pozemky 74 m2) v k. ú. Píšťany (akce ROP „Labská stezka č. 2 – etapa 
2e“) za kupní cenu 14.800,-Kč ......................................................................................... 254 

45. majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Jiřího Heřmánka, Josefa Heřmánka, Jindřišky Minářové a Jany Petříčkové (pozemek 103 
m2) v k. ú. Píšťany (akce ROP „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“) za kupní cenu 10.300,-Kč

 .......................................................................................................................................... 258 

46. majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Miroslava Procházky a Miluše Procházkové (pozemek 474 m2) v k. ú. Račice u Štětí 
(akce ROP „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“) za kupní cenu 42.660,-Kč .......................... 263 

47. majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
společnosti RAEDER & FALCE INVESTMENT s.r.o. (pozemek 57 m2) v k. ú. 
Žalhostice (akce ROP „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“) za kupní cenu 11.400,-Kč ........ 267 



  

48. majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Martina Samka (pozemky 3 m2) v k. ú. Žalhostice (akce ROP „Labská stezka č. 2 – etapa 
2e“) za kupní cenu 600,-Kč.............................................................................................. 271 

49. majetkoprávní vypořádání - nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Ladislava Seligera (podíly pozemků z 1540 m2 pro stavbu „Nová komunikace u města 
Roudnice nad Labem“ za kupní cenu 38.500,- Kč) v k.ú. Roudnice nad Labem ............ 275 

50. majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Alexeje Starého (pozemky 1033 m2) v k. ú. Libochovany (akce ROP „Labská stezka č. 2 
– etapa 2c“) za kupní cenu 103.300,-Kč .......................................................................... 279 

51. majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Zdenka Trpkoše (pozemky 35 m2) v k. ú. Velké Žernoseky (akce ROP „Labská stezka č. 
2 – etapa 2c“) za kupní cenu 7.000,-Kč ........................................................................... 283 

52. majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od 
Antonína Vorla a Venuše Vorlové (pozemek 85 m2) v k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí (akce 
ROP „Cyklostezka Ploučnice“) za kupní cenu 17.000,-Kč ............................................. 287 

53. majetkoprávní vypořádání – nákup (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
společností WINDTEX s. r. o., (pozemky 895 m2) v k. ú. Nové Město u Mikulova (akce 
„Krušnohorská magistrála“, program Cíl 3/Ziel 3) .......................................................... 291 

54. změna v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/25Z/2011 ze dne 7. 9. 2011
 .......................................................................................................................................... 295 

zrušení .............................................................................................................................................. 299 

55. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 111/24Z/2011 ze dne 29. 6. 2011 ... 299 

56. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 78/28Z/2012 ze dne 22. 2. 2012 ..... 301 

57. zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č.58/28Z/2012 ze dne 22. 2. 2012 ...... 303 

 
 
 



 

1 

p r o d e j  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 

(seznam_bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

1. bod 
p r o d e j  ( př e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h os p o d ař e n í  
p ř í s pě v k o v é  o r g a n i z a c e  E v r o p s k á  o b c h o d n í  a k a d e m i e ,  Dě č í n  L a d i s l a v u  
R y c h t e c k é m u  ( p o z e m e k  1 5  m2 )  v  k .  ú .  Dě č í n  z a  1 1 . 0 6 4  Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 
oddělení nakládání s majetkem 

 



 

2 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“  schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje Ing. Ladislavu Rychtec-
kému, bytem: Maroldova 451/1, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín 2, RČ: 750703/2390, a to: 
- pozemek: p. p. č. 40/2 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využi-

tí: jiná plocha (pozemek byl oddělen z p. p. č. 40 o výměře 1823 m2, druh pozem-
ku: zastavěná plocha a nádvoří, geometrickým plánem č. 2199-3/2012 ze dne 
16. 1. 2012) 

obec Děčín, k. ú. Děčín, zapsané na LV č. 5277 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 11.064,- Kč a vyjmutí uve-
dené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Evropská obchodní akademie, 
Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace, IČ: 47274611. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2012 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ladislav Rychtecký, Maroldova 451/1, Děčín 

Zdůvodnění: 
Jedná se o nevyužitou část pozemku, která vznikla přístavbou tělocvičny obchodní akademie v Dě-
číně. Manipulační prostor pro případné opravy (stavba lešení a přístup k plynové přípojce) je dosta-
čující. 

Tržní cena dle znaleckého posudku č. 5231-016/12 znalce Mgr. Milana Špičky ze dne 4. 3. 2012 či-
ní 7.500 Kč. K této částce je připočítána cena za zpracování znaleckého posudku ve výši 960 Kč, 
cena za zpracování geometrického plánu ve výši 2.280 Kč + 3% daň z převodu nemovitosti 
(324 Kč). Kupní cena tedy činí 11.064 Kč. 

Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje ze dne 23. 11. 2011 usnesením č. 86/90R/2011 
a zveřejněn od 5. 12. 2011 do 5. 1. 2012. 

Vyjádření správce EOA: souhlasí s prodejem. 

Vyjádření odboru SMT: nemá námitky. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit prodej uvedené části pozemku. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

3 

 



 

4 

Předmětný pozemek označen červeně 
Nemovitost ve vlastnictví Ústeckého kraje označena modře 
Nemovitosti ve vlastnictví žadatele označeny fialově 

 



 

5 

 

 
 



 

6 

Předmětná část se nachází mezi plotem z pletiva a chodníčkem 
 

 
 



 

7 

 

 
 
 

 



 

8 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

2. bod 
p r o d e j  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  ho s p o d ař e n í  př í s pě v -
k o v é  o r g a n i z a c e  K r a j s k á  m a j e t k o v á ,  s t a t u t á r n í m u  mě s t u  Dě č í n  z a  
5 2 . 2 9 2 , 4 0  Kč  a  z a  p o d m í n k y  zř í z e n í  př e d k u p n í h o  p r á v a  a  p r o v o z o v á n í  
s o c i á l n í c h  s l u ž e b  –  1 0  l e t  ( b u d o v a  č . p .  4 1 1  s  p o z e m k e m  o  v ý mě ř e  7 5 2  
m2 )  v  k .  ú .  Dě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Vladislava Zeilerová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

9 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1.  o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“  schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2011 ze dne 
5.5.2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje statutárnímu městu Dě-
čín, se sídlem Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, IČ: 00261238, a to: 
- budova: č.p. 411, část obce Děčín I - Děčín, způsob využití: bydlení, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území na p.p.č. 2277, 
- pozemek: p.p.č. 2277 o výměře 752 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Děčín, k. ú. Děčín, zapsaných na LV č. 5306 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 52.292,40 Kč  
a za podmínky zřízení předkupního práva k předmětným nemovitostem ve prospěch pro-
dávajícího a provozování sociálních služeb, a to po dobu 10 let od převodu vlastnických 
práv a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská 
majetková, příspěvková organizace, se sídlem Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad 
Labem, IČ: 00829048. 
 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2012 

 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor MAJ 
Zdůvodnění:  
Jedná se o zbytný majetek kraje – dříve využíván příspěvkovou organizací Speciální ZŠ a Speciální 
MŠ Děčín jako budova školy a školní družina. Předáno k hospodaření Krajské majetkové. 

Jedná se o samostatně stojící objekt, v částečně oploceném areálu, přilehlý dvůr je zpevněný – 
z části žulovou dlažbou, z části asfaltovou plochou. Osazena jsou vjezdová vrata a vrátka. Celkový 
technický stav nemovitosti je průměrný, částečně udržovaný. 

O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 62/62R/2010 ze dne 
3.11.2010. Záměr byl zveřejněn od 16.11.2010 do 17.12.2010. 

Odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 2011-27 Ing. Petra Křivky ze 
dne 30.3.2011 činí 3 800 000,- Kč. Nemovitosti byly neúspěšně nabízeny k prodeji formou veřejné 
dražby dobrovolné dne 14.9.2011.  

Statutární město Děčín požádalo Ústecký kraj o zrušení dražby plánované na 29.2.2012 s nejnižším 
podáním ve výši 2 790 000,- Kč a o projednání možnosti převodu uvedených nemovitostí do svého 
vlastnictví za cenu nákladů vynaložených na dražbu, od které by bylo upuštěno. Dále akceptuje 
podmínku zřízení předkupního práva a závazek provozovat v budově sociální služby, a to vše po 
dobu 10 let ode dne převodu vlastnických práv. S ohledem na skutečnost, že nemovitosti byly měs-
tem Děčín převedeny na Ústecký kraj v roce 2006 formou daru, bylo usnesením Zastupitelstva Ús-
teckého kraje č. 85/28Z/2012 ze dne 22.2.2012 rozhodnuto u zrušení prodeje formou dražby.  

Náklady na dražbu, od které bylo upuštěno, byly dražebníkem vyčísleny na 52.292,40 Kč. 



 

10 

 
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o prodeji uvedených nemovitostí statutárnímu 
městu Děčín za cenu 52.292,40 Kč. 
 
Vyjádření k termínu plnění: Standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

  
Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro: Proti: Zdržel: 

  



 

11 

 
 



 

12 

 
 



 

13 

 
 



 

14 

 
 



 

15 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

3. bod 
p r o d e j  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  ho s p o d ař e n í  př í s pě v -
k o v é  o r g a n i z a c e  K r a j s k á  m a j e t k o v á ,  s t a t u t á r n í m u  mě s t u  Dě č í n  z a  
5 2 . 2 9 2 , 4 0  Kč  a  z a  p o d m í n k y  zř í z e n í  př e d k u p n í h o  p r á v a  a  p r o v o z o v á n í  
s o c i á l n í c h  s l u ž e b  –  1 0  l e t  ( b u d o v a  č . p .  4 4 5  s  p o z e m k e m  o  v ý mě ř e  4 8 6  
m2 )  v  k .  ú .  Dě č í n  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Vladislava Zeilerová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

16 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1.  o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“  schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2011 ze dne 
5.5.2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje statutárnímu městu Děčín, 
se sídlem Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, IČ: 00261238, a to: 
- budova: č.p. 445, část obce Děčín I - Děčín, způsob využití: občanská vybavenost, způ-

sob ochrany: rozsáhlé chráněné území na p.p.č. 2239, 
- pozemek: p.p.č. 2239 o výměře 486 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
obec Děčín, k. ú. Děčín, zapsaných na LV č. 5306 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 52.292,40 Kč  
a za podmínky zřízení předkupního práva k předmětným nemovitostem ve prospěch pro-
dávajícího a provozování sociálních služeb, a to po dobu 10 let od převodu vlastnických 
práv a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Krajská 
majetková, příspěvková organizace, se sídlem Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad La-
bem, IČ: 00829048. 

 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2012 

 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor MAJ 
Zdůvodnění:  
Jedná se o zbytný majetek kraje – dříve využíván příspěvkovou organizací Speciální ZŠ a Speciální 
MŠ Děčín jako archiv. Předáno k hospodaření Krajské majetkové. 

Jedná se o samostatně stojící objekt umístěný na oploceném pozemku. Přilehlý dvůr je z části zpev-
něný – tvořený chodníkem a z části je tvořen předzahrádkou – zatravněný s několika vzrostlými 
dřevinami. Osazena jsou vstupní vrátka navazující na oplocení. Celkový stav objektu je průměrný, 
v interiéru udržovaný. 

O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 45/68R/2010 ze dne 
5.1.2011. Záměr byl zveřejněn od 17.1.2011 do 17.2.2011. 

Odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 2011-29 Ing. Petra Křivky ze 
dne 31.3.2011 činí 3 400 000,- Kč. Nemovitosti byly neúspěšně nabízeny k prodeji formou veřejné 
dražby dobrovolné dne 14.9.2011.  

Statutární město Děčín požádalo Ústecký kraj o zrušení dražby plánované na 29.2.2012 s nejnižším 
podáním ve výši 2 390 000,- Kč a o projednání možnosti převodu uvedených nemovitostí do svého 
vlastnictví za cenu nákladů vynaložených na dražbu, od které by bylo upuštěno. Dále akceptuje 
podmínku zřízení předkupního práva a závazek provozovat v budově sociální služby, a to vše po 
dobu 10 let ode dne převodu vlastnických práv. S ohledem na skutečnost, že nemovitosti byly měs-
tem Děčín převedeny na Ústecký kraj v roce 2006 formou daru, bylo usnesením Zastupitelstva Ús-
teckého kraje č. 86/28Z/2012 ze dne 22.2.2012 rozhodnuto u zrušení prodeje formou dražby.  
Náklady na dražbu, od které bylo upuštěno, byly dražebníkem vyčísleny na 52.292,40 Kč. 



 

17 

 
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o prodeji uvedených nemovitostí statutárnímu 
městu Děčín za cenu 52.292,40 Kč. 
 
Vyjádření k termínu plnění: Standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

 
Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro: Proti: Zdržel: 

 
 
 
 
 



 

18 

 
 



 

19 

 
 



 

20 

 
 



 

21 

 
 



 

22 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

4. bod 
p r o d e j  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  ho s p o d ař e n í  př í s pě v -
k o v é  o r g a n i z a c e  S p r á v a  a  ú d r ž b a  s i l n i c  Ú s t e c k é h o  k ra j e ,  s p o l ečn o s t i  
L i t v í n o v s k á  u h e l n á  a . s .  z a  4 6  5 5 6 , -  Kč  ( p o z e m e k  o  v ý mě ř e  3 9 7  m2 )  
v  k .  ú .  E r věn i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Vladislava Zeilerová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

23 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1.  o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“  schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2011 ze dne 
5.5.2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti Litvínovská 
uhelná a.s., se sídlem Most, V. Řezáče 315, PSČ 434 67, IČ: 28677986, a to: 
pozemek: p.p.č. 256/46 o výměře 397 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice ((pozemek byl oddělen z p.p.č. 256/42 geometrickým plánem pro rozdělení po-
zemku č. 187-7/2012 ze dne 2.2.2012) 
obec Most, k.ú. Ervěnice, zapsané na LV č. 196 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj za kupní cenu 46 556,- Kč  
a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, 417 03 Dubí - 
Pozorka, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2012 

 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Czech Coal a.s., V. Řezáče 315, 434 67 Most zastupující Litvínovskou uhelnou a.s. 

Zdůvodnění:  
Společnost Czech Coal a.s. požádala o odprodej části pozemku p.č. 256/42 o výměře cca 400 m2 
v k.ú. Ervěnice, na které je umístěna zpevněná plocha a částečně i administrativní budova, vše ve 
vlastnictví Litvínovské uhelné a.s. Pro kolaudaci této administrativní budovy je nutné vypořádat po-
zemek, na kterém je umístěna, tj. část p.p.č. 256/42 v k.ú. Ervěnice. Geometrickým plánem pro roz-
dělení pozemku č. 187-7/2012 ze dne 2.2.2012 byla předmětná část pozemku označena jako p.p.č. 
256/46 o výměře 397 m2 v k.ú. Ervěnice. Znaleckým posudkem  
č. 41/2602/2012 znalce Dr. Ing. Jaroslava Bašuse ze dne 6.3.2012 byl pozemek oceněn na 39 700,- 
Kč + náklady na zpracování ZP 2 000,- Kč + náklady na zpracování GP 3 500,- Kč + náklady na 
daň z nemovitosti 1 356,- Kč = výsledná kupní cena činí 46 556,- Kč. 

O záměru prodeje bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 67/87R/2011 ze dne 
17.10.2011. Zveřejněno od 1.11.2011 do 2.12.2011. V době zveřejnění záměru byla na úřad doru-
čena žádost společnosti UNITED ENERGY, a.s., která požádala o prodej celého pozemku p.č. 
256/42 v k.ú. Ervěnice. Ve spolupráci se správcem pozemku bylo provedeno místní šetření, na je-
hož základě bylo zjištěno: UNITED ENERGY, a.s. nevlastní v bezprostředním okolí žádnou nemo-
vitost, v případě prodeje pozemku a jeho možného oplocení by bylo zabráněno vstupu a vjezdu 
osob (horníků) k nemovitostem ve vlastnictví Litvínovské uhelné a k nemovitosti ve vlastnictví 
ČEZ a.s. Z těchto důvodů je navrhována výjimka z pravidel a přímý prodej Litvínovské uhelné a.s. 
 
Vyjádření správce SÚS ÚK: Předmětná část pozemku je pro organizaci nepotřebná, nejedná se o 
parcelu v silniční síti. Doporučuje převod. 

Vyjádření odboru DS: Souhlasí s majetkoprávním vypořádáním. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o prodeji pozemku p.č. 256/46 v k.ú. Ervěnice 
společnosti Litvínovská uhelná a.s. za cenu 46 556,-Kč. 



 

24 

 
Vyjádření k termínu plnění: Standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

  
Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro: Proti: Zdržel: 

  



 

25 

 



 

26 

 



 

27 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

5. bod 
p r o d e j  ( př e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  –  po z e m e k  
p .č .  5 9 4 / 3  o  v ý mě ř e  1 3  m 2  v  k . ú .  O r a s i c e ,  n a  p o d ně t :  m a n ž e lů  P e t e r o -
v ý c h  a  S Ú S  Ú K ,  p . o .  –  k u p n í  c e n a :  2 . 2 6 8 , - - Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Jitka Gonevová 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

28 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje manželům Pavlovi Pete-
rovi a Kamile Peterové, oba bytem Orasice 61, Počedělice, PSČ 440 01 a to: 
- pozemek: p.p.č. 594/3 o výměře 13 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (oddělený z p.p.č. 594/1 o výměře 18143 m2 geometrickým plánem č. 177-
195/2011 ze dne 8. 11. 2011) 

obec Orasice, k.ú. Počedělice, zapsané na LV č. 307 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Louny, pro Ústecký kraj za kupní cenu 2.268,--Kč a vy-
jmutí  uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 
417 03. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2012 

 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: SÚS ÚK, p.o., manželé Peterovi, Orasice 61, 440 01 

Zdůvodnění: 
Majetkový odbor obdržel prostřednictvím SÚS ÚK, p.o. žádost o odkoupení pozemku p.č. 594/3 o 
výměře 13 m2 v k.ú. Orasice, který žadatelé užívají, neboť je na něm umístěno oplocení domu č.p. 
61, který je v jejich vlastnictví. Oddělená část pozemku se nachází mimo těleso komunikace II/246. 
GP byl vyhotoven na náklady žadatelů. Kupní cena je stanovena znaleckým posudkem č. 
24/2585/2012 ze dne 18. 2. 2012 a činí 260,--Kč, cena za vyhotovení ZP: 2.000,--Kč a daň ve výši 
3%: 8,--Kč, celková kupní cena činí tedy: 2.268,--Kč. O záměru prodeje nemovitosti bylo rozhod-
nuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 41/95R/2012 ze dne 11. 1. 2012. Záměr prodeje byl zve-
řejněn v době od 20. 1. 2012 do 22. 2. 2012.  

Vyjádření správce: SÚS ÚK, p.o.: 
Souhlasí s převodem pozemku, neboť leží mimo těleso komunikace č. II/246 a je zastavěn oploce-
ním ve vlastnictví žadatelů. 

Vyjádření odboru DS: Souhlasí s převodem pozemku do vlastnictví žadatelů. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o prodeji pozemkové parcely v k.ú. Orasice za 
navrženou kupní cenu. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní lhůta. 

Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:      Proti:      Zdržel:  
 



 

29 

 
 



 

30 

 
 



 

31 

 



 

32 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

6. bod 
p r o d e j  ( př e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  h os p o d ař e n í  
p ř í s pě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  p a n u  P e t r o v i  Š e r e m e t o v i  ( p oz e m e k  
3 8  m2 )  v  k . ú .  P r o s e t i c e  z a  3 8 . 2 2 0 , -  Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

33 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kra-

je“  schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje panu Petrovi Šeremetovi, 
bytem: Horská 64, 417 12 Proboštov u Teplic, a to: 
-  pozemek: p.p.č. 439/2 o výměře 38 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 6204, 
obec Teplice, k.ú. Prosetice, zapsané na LV č. 6179 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj za kupní cenu 38.220,- Kč a vyjmutí 
uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ús-
teckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je prodej (převod) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2012 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Petr Šeremeta, Horská 64, 417 12 Proboštov u Teplic - Přítkov 

Zdůvodnění: 
Pan Šeremeta požádal o převod pozemku p.č. 439/2  v k.ú. Prosetice. Důvodem prodeje je spolu-
vlastnictví okolních pozemků a zájmu o jejich sjednocení.  

Tržní cena dle znaleckého posudku č. 23/2584/2012 znalce Dr.-Ing. Jaroslava Bašuse ze dne 
17.2.2012 činí 35.650,- Kč. K této částce je připočítána cena za zpracování znaleckého posudku ve 
výši 1.500,- Kč + 3% daň z převodu nemovitosti (1.070,- Kč). Kupní cena tedy celkem činí 38.220,-
 Kč. 

Pan Petr Šeremeta s navrhovanou kupní cenou ve výši 38.220,- Kč souhlasí. 

Záměr prodeje byl schválen Radou Ústeckého kraje ze dne 11.1.2012 usnesením č. 42/95R/2012 a 
zveřejněn od 20.1.2012 do 20.2.2012. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: doporučuje prodej pozemku p.č. 439/2 v k.ú. Prosetice, jelikož není 
pro účely organizace potřebný. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s prodejem nemovitosti. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s prodejem nemovitosti. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0  

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  
 



 

34 

 
 



 

35 

 
 

 
 
 



 

36 

p o s k y t n u t í  d a r u  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 

(seznam_bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

7. bod 
u z a vř e n í  s m l o u v y  o  b u d o u c í  d a r o v a c í  s m l o u vě  m e z i  Ú s t e c k ý m  k r a j e m  a  
mě s t y s e m  B r o z a n y  n a d  O hř í  n a  p o s k y t n u t í  d a r u  (čá s t i  p o z e m k u  p o d  z á -
l i v e m  z a s t á v k y )  v  k . ú .  B r o z a n y  n a d  O hř í  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

37 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a městysem Bro-
zany nad Ohří, se sídlem Palackého nám. 75, PSČ 411 81, Brozany nad Ohří, IČ: 00263397, 
na budoucí darování (převod) nemovitosti, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1544/1 o výměře max. 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Brozany nad Ohří, k.ú. Brozany nad Ohří zapsané na LV č. 968 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 
 

B) u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 6. 2012 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Městys Brozany nad Ohří, se sídlem Palackého nám. 75, PSČ: 411 81, Brozany n. Ohří 

Zdůvodnění: 
Městys Brozany n. O. požádal o uzavření budoucí darovací smlouvy části pozemku v k.ú. Brozany 
n. Ohří, který bude dotčený stavbou „Autobusové zastávky – ulice Voborského“ – rekonstrukce za-
stávek s výstavbou zálivu pro autobus. Rekonstrukce bude hrazena z dotace a podle pravidel pro 
poskytnutí podpory je povinen žadatel předložit smluvní vztah s vlastníkem pozemku. V souvislosti 
se stavbou je již se správcem pozemku SÚS ÚK, p.o. uzavřena Smlouva o provedení stavby na po-
zemku.  

Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: souhlasí s darováním nemovitosti na městys Brozany nad Ohří. 
Jedná se o vypořádání v souvislosti s rekonstrukcí autobusových zastávek s výstavbou zálivu pro 
autobus. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitosti dle vyjádření SÚS ÚK. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s darováním nemovitosti v souvislosti s rekonstrukcí autobuso-
vých zastávek s výstavbou zálivu pro autobus. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 24. 1. 2012: 
Pro: 8    Proti: 0    Zdržel: 0  

Hlasování rady ze dne 8. 2. 2012, usnesení č. 76/97R/2012: 
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

38 

 



 

39 



 

40 

 
 



 

41 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

8. bod 
u z a vř e n í  s m l o u v y  o  b u d o u c í  d a r o v a c í  s m l o u vě  m e z i  Ú s t e c k ý m  k r a j e m  a  
o b c í  V r b iča n y  n a  p o s k y t n u t í  d a r u  (čá s t i  p o z e m ků  p o d  o s t rů v k y )  v  k . ú .  
V r b i ča n y  u  L o v o s i c  a  k . ú .  S iř e j o v i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

42 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a obcí Vrbičany, 
se sídlem Vrbičany č.p. 35, PSČ 411 21 Vrbičany, IČ: 00828807, na budoucí darování (pře-
vod) nemovitostí, a to: 

- pozemek vedený ve zjednodušené evidenci: část PK č. 154 o výměře max. 125 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 

obec Vrbičany, k.ú. Vrbi čany u Lovosic zapsané na LV č. 221 u Katastrálního úřadu pro Ús-
tecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, 

- pozemek vedený ve zjednodušené evidenci: část PK č. 502 o výměře max. 25 m2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, 

obec Siřejovice, k.ú. Siřejovice zapsané na LV č. 505 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
B) u k l á d á 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B)1. tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 9. 2012 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Obec Vrbičany, Vrbičany 35, 411 21 Vrbičany 
 
Zdůvodnění: 
Obec Vrbičany požádala o převedení částí pozemků ve zjednodušené evidenci o celkové výměře 
150 m2 v k.ú. Vrbičany u Lovosic a Siřejovice a o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě 
z důvodu rekonstrukce výstavby přechodů pro chodce a vjezdových ostrůvků pro zklidnění dopravy 
v obci. Stavba bude hrazena z dotace, o kterou požádala obec, ale tuto dotaci lze použít pouze na 
pozemky ve vlastnictví obce. 
 
Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: souhlasí s darováním nemovitostí na obec Vrbičany. Jedná se o 
vypořádání v souvislosti s výstavbou přechodů a vjezdových ostrůvků v obci – silnice II/247. 
 
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitostí dle vyjádření SÚS ÚK. 
 
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí se záměrem darování nemovitostí v souvislosti s výstavbou pře-
chodů a vjezdových ostrůvků v obci. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 82/98R/2012: 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel: 0 
 



 

43 



 

44 

 



 

45 



 

46 

 



 

47 

 



 

48 



 

49 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

9. bod 
u z a vř e n í  s m l o u v y  o  b u d o u c í  d a r o v a c í  s m l o u vě  m e z i  Ú s t e c k ý m  k r a j e m  a  
o b c í  D o k s a n y  n a  p o s k y t n u t í  d a r u  (čá s t i  p o z e m ků  p o d  c h o d n í k e m  a  o s t -
r ů v k e m )  v  k . ú .  D o k s a n y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

50 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a obcí Doksany, 
se sídlem Doksany 108, PSČ 411 82 Doksany, IČ: 00263524, na budoucí darování (převod) 
nemovitostí, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 965 o výměře max. 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: část p.p.č. 966 o výměře max. 730 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Doksany, k.ú. Doksany zapsané na LV č. 227 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

 
B) u k l á d á 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B)1. tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 9. 2012 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Obec Doksany, Doksany 108, 411 82 Doksany 
 
Zdůvodnění: 
Obec Doksany požádala o převedení částí pozemků o celkové výměře 780 m2 v k.ú. Doksany a o 
uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě z důvodu stavby ostrůvků a chodníků v rámci akce 
„Zvýšení bezpečnosti dopravy Doksany - chodníky“. Stavba bude hrazena z dotace, o kterou požá-
dala obec, ale tuto dotaci lze použít pouze na pozemky ve vlastnictví obce. 
 
Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: souhlasí s darováním nemovitostí na obec Doksany. Jedná se o 
vypořádání v souvislosti se stavbou chodníků a ostrůvku podél silnice č. II/608. 
 
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitostí dle vyjádření SÚS ÚK. 
 
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí se záměrem darování nemovitostí v souvislosti se stavbou chod-
níku podél silnice č. II/608.  

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 83/98R/2012: 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel: 0 
 



 

51 

 
 



 

52 



 

53 



 

54 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

10. bod 
u z a vř e n í  s m l o u v y  o  b u d o u c í  d a r o v a c í  s m l o u vě  m e z i  Ú s t e c k ý m  k r a j e m  a  
S t a t u t á r n í m  mě s t e m  T e p l i c e  n a  p o s k y t n u t í  d a r u  (čá s t i  p o z e m ků  p o d  
c h o d n í k e m )  v  k . ú .  T e p l i c e  a  k . ú .  T e p l i c e  -  T r n o v a n y 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

55 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a Statutárním 
městem Teplice, se sídlem nám. Svobody 2, PSČ 415 95, Teplice, IČ: 00266621, na bu-
doucí darování (převod) nemovitostí, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 1646/13 o výměře max. 120 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice, 

obec Teplice, k.ú. Teplice zapsané na LV č. 9216 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj 

- pozemek: část p.p.č. 2405 o výměře max. 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

obec Teplice, k.ú. Teplice - Trnovany zapsané na LV č. 6972 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 

 
B) u k l á d á 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 9. 2012 

 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: Statutární město Teplice, nám. Svobody 2, 415 95 Teplice 
 
Zdůvodnění: 
Statutární město Teplice požádalo o převedení částí pozemků o celkové výměře max. 130 m2 v k.ú. 
Teplice a Teplice - Trnovany a o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě z důvodu stavby 
rozšíření stávajících chodníků v rámci akce „Přechod pro chodce v ul. Fr. Šrámka – Trnovanská – U 
Dvorců“. 
 
Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: souhlasí s darováním částí nemovitostí městu Teplice. Jedná se 
o vypořádání v souvislosti se stavbou rozšíření stávajících chodníků. 
 
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitostí dle vyjádření SÚS ÚK. 
 
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí se záměrem darování částí nemovitostí v souvislosti se stavbou 
rozšíření stávajících chodníku. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9     Proti: 0    Zdržel: 0  

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  
 



 

56 



 

57 



 

58 

 



 

59 

 



 

60 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

11. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( př e v o d u )  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
d o  v l a s t n i c t v í  o b c e  Kř e s í n  (čá s t i  p o z e m ků  o  c e l k o v é  v ý mě ř e  8 3 5  m2  
p o d  c h o d n í k y )  v  k . ú .  L e v o u s y  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

61 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Křesín, se síd-
lem Křesín 77, PSČ 410 02, Lovosice, IČ: 00263842, a to:  
- pozemek: p.p.č. 694/25 o výměře 301 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (pozemek oddělen z p.p.č. 694/23 o výměře 4450 m2 dle geometrického plánu 
č. 259-191/2009 ze dne 6.1.2010), 

- pozemek: p.p.č. 694/28 o výměře 215 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (pozemek oddělen z p.p.č. 694/23 o výměře 4450 m2 dle geometrického plánu 
č. 259-191/2009 ze dne 6.1.2010), 

- pozemek: p.p.č. 694/32 o výměře 319 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (pozemek oddělen z p.p.č. 694/1 o výměře 12819 m2 dle geometrického plánu 
č. 280-198/2011 ze dne 6.12.2011), 

obec Křesín, k.ú. Levousy zapsané na LV č. 821 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Ka-
tastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí  uvedených nemovitostí z hospo-
daření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková or-
ganizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 
 

B) u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž před-
mětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2012 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Obec Křesín, Křesín 77, PSČ 410 02 Lovosice 

Zdůvodnění: 
Obec požádala o převod pozemků pod chodníky v obci Křesín a místní části Levousy. Obec požá-
dala o dotaci na opravu chodníků z Programu rozvoje venkova, kde je podmínkou vlastnictví po-
zemků, na kterých se uvedené chodníky nachází. Geometrické plány byly zpracovány na náklady 
žadatele. 
O záměru darování rozhodla Rada Ústeckého kraje dne 24.8.2011 svým usnesením č. 62/83R/2011, 
záměr byl zveřejněn od 30.8.2011 po dobu 30 dnů. 

Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: souhlasí s darováním nemovitostí na obec Křesín. Jedná se o 
vypořádání pozemků pod chodníky podél silnic III/2396, III/23748 a II/246 v k.ú. Levousy. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitostí dle vyjádření SÚS ÚK. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí se záměrem darování nemovitostí, na kterých se nacházejí 
chodníky v obci Křesín a místní části Levousy. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9     Proti: 0    Zdržel: 0  

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  
 



 

62 

 



 

63 

 



 

64 



 

65 



 

66 

 



 

67 



 

68 

 
 

 
 



 

69 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

12. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( př e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
h o s p o d ař e n í  př í s pě v k o v é  o r g a n i z a c e  S Ú S  Ú K  mě s t u  L i t v í n o v  ( p o z e m e k  
o  v ý mě ř e  6  m2 )  v  k .  ú .  H o r n í  L i t v í n o v  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Ing. Vladislava Zeilerová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

70 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje městu Litvínov, se 
sídlem nám. Míru 11, 436 91 Litvínov, IČ: 00266027, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2559/10 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z p.p.č. 2559/1 o výměře 11657 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 2319-274/2011 ze dne 3.8.2011) 

obec Litvínov, k.ú. Horní Litvínov , zapsané na LV č. 2126 u Katastrálního úřadu pro Ústec-
ký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj a vyjmutí  uvedené nemovitosti z hos-
podaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260/13, 417 03 Dubí - Pozorka, IČ: 00080837. 

B) u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž před-
mětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2012 

 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Město Litvínov 

Zdůvodnění: 
V rámci realizace stavby „Ulice Žižkova a S. K. Neumanna – parkoviště s obslužnou komunikací“ 
došlo k záboru části pozemku p.č. 2559/1 dle geometrického plánu označené jako p.č. 2559/10 o 
výměře 6 m2 v k.ú. Horní Litvínov, na kterém je umístěna stavba cyklostezky. 
O záměru darování bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 75/97R/2012 ze dne 
8.2.2012. Zveřejněno od 27.2.2012 do 30.3.2012. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: Doporučuje převod na město Litvínov, na předmětném pozemku je 
vystavěna část cyklistické stezky. 

Vyjádření odboru DS: Souhlasí s převodem pozemku p.č. 2559/10 v k.ú. Horní Litvínov do vlast-
nictví města Litvínov. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o poskytnutí daru pozemku p.č. 2559/10 v k.ú. 
Horní Litvínov. 

Vyjádření k termínu plnění: Standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro: Proti: Zdržel: 

 



 

71 

 



 

72 

 
 



 

73 

 
 



 

74 

 



 

75 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

13. bod 
u z a vř e n í  s m l o u v y  o  b u d o u c í  d a r o v a c í  s m l o u vě  m e z i  Ú s t e c k ý m  k r a j e m  a  
o b c í  L u ž i c e  n a  b u d o u c í  p o s k y t n u t í  d a r u  -  čá s t i  p o z e m ků  o  c e l k o v é  v ý -
mě ř e  m a x .  6 1 0  m2  p o d  c h o d n í k y  p o d é l  k o m u n i k a c e  I I I / 2 5 7 4  v  k . ú .  
L u ž i c e  u  M o s t u  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

76 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Ústeckým krajem a obcí Lužice, se 
sídlem Lužice 89, PSČ 435 24, Lužice, IČ: 00266051 na budoucí darování (převod) nemovi-
tostí, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 984/3 o výměře max. 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
- pozemek: část p.p.č. 998/2 o výměře max. 600 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Lužice, k.ú. Lužice u Mostu zapsané na LV č. 128 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 

 
B )  u k l á d á 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 9. 2012 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: obec Lužice, Lužice 89, 435 24 
 
Zdůvodnění: 
Obec Lužice zastoupená projektantem Ing. Petrem Filípkem požádala o převedení částí pozemků o 
celkové výměře max. 610 m2 v k.ú. Lužice Mostu a o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlou-
vě z důvodu realizace stavby „Chodníky v Sedlecké ulici v Lužicích“ pro potřeby stavebního řízení.  
 
Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: souhlasí s darováním částí nemovitostí obci Lužice. Jedná se o 
vypořádání v souvislosti se stavbou chodníků podél silnice č. III/2574 v k.ú. Lužice u Mostu.  
 
Vyjádření odboru DS: souhlasí s darováním nemovitostí dle vyjádření SÚS ÚK. 
 
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s uzavřením budoucí darovací smlouvy v souvislosti se stavbou 
chodníků podél silnice č. III/2574 v k.ú. Lužice u Mostu.  
 
Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9    Proti: 0    Zdržel: 0  
 
Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:     Proti:      Zdržel:  



 

77 



 

78 

 



 

79 

 

 



 

80 

 



 

81 

 



 

82 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

14. bod 

p o s k y t n u t í  d a r u  ( př e v o d )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  o b -
c i  B y s tř a n y  –  p o z e m e k  o  v ý mě ř e  1 1 0 9  m 2  v  k . ú .  B y s tř a n y  ( m í s t n í  k o -
m u n i k a c e )  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Jitka Gonevová 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

83 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e 

o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje obci Bystřany, síd-
lem Pražská 32, Bystřany, 417 61, IČ: 00266256, a to: 
- pozemek: p.p.č. 434/1 o výměře 1109 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z p.p.č. 434/1 o výměře 1868 m2 geometrickým plánem pro rozdělení po-
zemku č. 957-46/2011 ze dne 26. 10. 2011) 

obec Bystřany, k.ú. Bystřany, zapsané na LV č. 1300 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospo-
daření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organiza-
ce, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k 
podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2012 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: obec Bystřany, Odbor MAJ  
 
Zdůvodnění: 
Majetkový odbor obdržel prostřednictvím SÚS ÚK, p.o. žádost obce Bystřany o převod pozemku v 
k.ú. Bystřany ve vlastnictví Ústeckého kraje, právo hospodaření SÚS ÚK, p.o. do vlastnictví obce 
Bystřany. Jedná se o část pozemku p.č. 434/1, která se nachází pod místní komunikací, která je ve 
vlastnictví obce. GP byl vyhotoven na náklady obce Bystřany. O záměru darování nemovitosti obci 
Bystřany bylo rozhodnuto usnesením č. 72/97R/2012 Rady Ústeckého kraje ze dne 8. 2. 2012. Zá-
měr darování byl zveřejněn v době od 14. 2. 2012 do 19. 3. 2012. 

Vyjádření správce: SÚS ÚK, p.o.:  
Souhlasí s bezúplatným převodem části pozemku obci Bystřany.  
 
Vyjádření odboru DS: Souhlasí s bezúplatným převodem pozemku do vlastnictví obce Bystřany. 
 
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o darování nemovitého majetku obci Bystřany. 
 
Vyjádření k termínu plnění: standardní lhůta 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9     Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:      Proti:      Zdržel:  



 

84 

 
 



 

85 

 
 



 

86 

 



 

87 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

15. bod 
p o s k y t n u t í  d a r u  ( př e v o d )  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e ,  
S t a t u t á r n í m u  mě s t u  C h o m u t o v  ( p o z e m k y  1 3 6  m2  p o d  c h o d n í k e m )  v  k .  ú .  
C h o m u t o v  I  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Iveta Sečanská 
oddělení nakládání s majetkem 



 

88 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e 
- o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje Statutárnímu 

městu Chomutov, se sídlem: Zborovská 4602, Chomutov, PSČ: 430 28, IČ: 00261891, a 
to: 
- pozemek: p. č. 4782/40 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p. č. 4782/41 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
- pozemek: p. č. 4782/42 o výměře 70 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p. č. 4782/43 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 12916 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260/13, Dubí u Teplic, PSČ: 417 03, IČ: 
00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž před-
mětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení 
k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2012 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: Statutární město Chomutov, Zborovská 4602, 430 28 Chomutov. 

Zdůvodnění: 
Statutární město Chomutov realizovalo stavbu: „Rekonstrukce, doplnění chodníku a přechodu pro 
chodce u podjezdu silnice I/13 od sídliště Kamenná až do Zooparku“. Použité části pozemku p. č. 
4782/2 v k. ú. Chomutov I, který je předán k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, p. o., byly odděleny geometrickým plánem č. 4615-139/2011 ze dne 22. 11. 
2011 a jsou součástí chodníku. Geometrický plán Statutární město Chomutov zapsalo do katastru 
nemovitostí. 

Záměr darování byl schválen RÚK dne 4. 11. 2009, usnesením číslo 82/30R/2009 a zveřejněn od  
13. 11. 2009 do 14. 12. 2009. 

Před realizací akce byla se Statutárním městem Chomutov uzavřena dne 22. 4. 2010 Budoucí daro-
vací smlouva č. 54/2010 na základě usnesení ZÚK č. 55/10Z/2009 ze dne 16. 12. 2009. 

Vyjádření SÚS ÚK, p. o.: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy. 

Vyjádření odboru DS: souhlasí s uzavřením darovací smlouvy. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o uzavření darovací smlouvy. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro:6     Proti:0    Zdržel:0 

Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 84/98R/2012: 
Pro:10     Proti:0    Zdržel:0 



 

89 

 



 

90 

 
k. ú. Chomutov I 

 
k. ú. Chomutov I 
 



 

91 

p ř i j e t í  d a r u  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 

(seznam_bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

16. bod 
b e z ú p l a t n ý  př e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
a  př e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d ař e n í  př í s pě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  
o d  ČR  –  Ú Z S V M ,  s c h v á l e n í  s m l o u v y  o  b e z ú p l a t n é m  př e v o d u  n e m o v i -
t o s t i  z  m a j e t k u  ČR  –  Ú Z S V M  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  –  p o z e m e k  
o  v ý mě ř e  9 1 1 1  m 2  v  k . ú .  P r o b o š t o v  u  T e p l i c ,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 5 3 4 4  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Jitka Gonevová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

92 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České repub-
liky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 665/1 o výměře 9111 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Proboštov, k.ú. Proboštov u Teplic, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, a předání uve-
dené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 5/12/4120 a doložky dle přílo-
hy č. 1 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, pří-
slušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 665/1 o výměře 9111 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Proboštov, k.ú. Proboštov u Teplic, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o bezúplat-
ném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2012 

 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

SÚS ÚK, p.o. 
 
Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává ÚZSVM a je na něm 
umístěna stavba silnice č. III/25344, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve 
spolupráci s odborem DS a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bez-
úplatný převod veškerých pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého 
kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednic-
tvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a připravují postupně 
ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny postupně převáděné pozemkové 
parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kra-
je, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 0080837.  

Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových dle zákona o krajích č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1.  
 
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitostí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu nemovitosti včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod silnicí) od 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje.  



 

93 

 
Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od ÚZ-
SVM. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6    Proti: 0    Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 87/98R/2012: 
Pro: 10   Proti: 0    Zdržel: 0  
 



 

94 

 



 

95 

 



 

96 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

17. bod 
p ř i j e t í  d a r u  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t ec k é h o  k r a j e  a  př e -
d á n í  k  h o s p o d ař e n í  př í s pě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  z  v l a s t n i c t v í  ČR ,  
Ř e d i t e l s t v í  s i l n i c  a  d á l n i c  ČR  -  p o z e m e k  o  v ý mě ř e  5 7  m 2  v  k .  ú .  Hř e n -
s k o  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Jitka Gonevová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

97 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o přijetí daru  (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, pří-
slušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pan-
kráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p. č. 350/89 o výměře 57 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Hřensko, k. ú. Hřensko, zapsané na LV č. 64 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové or-
ganizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Rus-
ká 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Darovací smlouvu, jejímž před-
mětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2012 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor MAJ. 

Zdůvodnění: 
Jedná se o pozemek p.č. 350/89 v k.ú. Hřensko, který se nachází pod silnicí č. III/25861. Odbor 
MAJ požádal ŘSD ČR o jeho bezúplatný převod do vlastnictví Ústeckého kraje. 

Vyjádření správce SÚS ÚK p. o.: doporučuje schválit nabytí nemovitosti. 

Vyjádření odboru DS: doporučuje schválit nabytí nemovitosti. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje schválit nabytí nemovitosti. 

Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu po jejím obdržení od ŘSD ČR. 

Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6     Proti: 0   Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 86/98R/2012: 
Pro: 10    Proti: 0   Zdržel: 0  



 

98 

 



 

99 

 



 

100 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

18. bod 
b e z ú p l a t n ý  př e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
a  př e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d ař e n í  př í s pě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  
o d  ČR  –  Ú Z S V M ,  s c h v á l e n í  s m l o u v y  o  b e z ú p l a t n é m  př e v o d u  n e m o v i -
t o s t í  z  m a j e t k u  ČR  –  Ú Z S V M  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  –  p o z e m -
k y  v  k . ú .  S tř e l n á  o  v ý mě ř e  2 6 3 2  m 2 ,  s i l n i c e  č .  I I I / 2 5 3 4 0  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Jitka Gonevová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

101 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České repub-
liky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 
00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 408/2 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice (oddělen z p.p.č. 408/2 o výměře 143 m2 geometrickým plánem č. 200-323/2006 ze 
dne 25. 1. 2007) 

- pozemek: p.p.č. 408/3 o výměře 202 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-
nice, 

- pozemek: p.p.č. 409/1 o výměře 2390 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 409/4 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-
nice, 

obec Košťany, k.ú. Střelná, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, a předání uvedených nemovi-
tostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, pří-
spěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 150/11/4120 a doložky dle pří-
lohy č. 2 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky, pří-
slušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 408/2 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice (oddělen z p.p.č. 408/2 o výměře 143 m2 geometrickým plánem č. 200-323/2006 ze 
dne 25. 1. 2007) 

- pozemek: p.p.č. 408/3 o výměře 202 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-
nice, 

- pozemek: p.p.č. 409/1 o výměře 2390 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 409/4 o výměře 30 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-
nice, 

obec Košťany, k.ú. Střelná, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o bezúplat-
ném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2012 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

SÚS ÚK, p.o. 
 
Zdůvodnění: 
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává ÚZSVM a je na nich 
umístěna stavba silnice č. III/25340, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve 



 

102 

spolupráci s odborem DS a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bez-
úplatný převod veškerých pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého 
kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednic-
tvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a připravují postupně 
ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny postupně převáděné pozemkové 
parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kra-
je, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 0080837.  

Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových dle zákona o krajích č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1.  
 
Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitostí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu nemovitostí včetně doložky týkající se převodu pozemků (pod silnicí) od 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje.  
 
Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od ÚZ-
SVM. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6    Proti: 0    Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 85/98R/2012: 
Pro: 10   Proti: 0    Zdržel: 0  



 

103 

 



 

104 

 
 



 

105 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

19. bod 
p ř i j e t í  d a r u  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t ec k é h o  k r a j e  a  př e -
d á n í  k  h o s p o d ař e n í  př í s pě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  Ř e d i t e l s t v í  s i l -
n i c  a  d á l n i c  ČR  ( p o z e m k y  2 7 2 9 4  m2 )  v  k .  ú .  H o r n í  J i n dř i c h o v  a  R u m -
b u r k  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 
oddělení nakládání s majetkem 

 



 

106 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od státní příspěvkové or-
ganizace Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 546/56, Praha 4, 140 00, 
IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1421/1 o výměře 6857 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využi-

tí: silnice 
- pozemek: p. p. č. 1421/2 o výměře 1296 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využi-

tí: silnice 
- pozemek: p. p. č. 1421/4 o výměře 3413 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využi-

tí: silnice 
- pozemek: p. p. č. 1421/5 o výměře 3309 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využi-

tí: silnice 
- pozemek: p. p. č. 1421/6 o výměře 2726 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využi-

tí: silnice 
obec Rumburk, k. ú. Horní Jindřichov, zapsaných na LV č. 513 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro státní příspěvkovou organizaci Ředitelství 
silnic a dálnic ČR 

- pozemek: p. p. č. 3686/10 o výměře 9693 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využi-
tí: silnice 

obec Rumburk, k. ú. Rumburk , zapsaný na LV č. 2711 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro státní příspěvkovou organizaci Ředitelství silnic 
a dálnic ČR 

a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž před-
mětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2012 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Zdůvodnění: 
Jedná se o pozemky, které jsou zastavěny silnicí č. II/263. Celková výměra činí 27294 m2. 

Pozemky budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

Vyjádření správce SÚS ÚK: souhlasí s přijetím daru pozemků. 

Vyjádření odboru DS: doporučuje přijetí daru. 

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s přijetím daru pozemků. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 88/98R/2012: 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

107 

 



 

108 

 



 

109 

 
 
 

 



 

110 

 

 
 

 



 

111 

 

 
 

 



 

112 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

20. bod 
b e z ú p l a t n ý  př e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
a  př e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d ař e n í  př í s pě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  
o d  ČR  –  Ú Z S V M ,  s c h v á l e n í  s m l o u v y  o  b e z ú p l a t n é m  př e v o d u  n e m o v i -
t o s t i  z  m a j e t k u  ČR  –  Ú Z S V M  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  –  p o z e m e k  
o  v ý mě ř e  9 3 8  m 2  v  k . ú .  Ú š tě k ,  s i l n i c e  č .  I I I / 0 1 5 9  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Jitka Gonevová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

113 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České re-
publiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2950/2 o výměře 938 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Úštěk, k.ú. Úštěk, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Ka-
tastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, a předání uvedené nemovitosti 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěv-
ková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 4338/2011 a doložky dle pří-
lohy č. 3 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, pří-
slušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2950/2 o výměře 938 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Úštěk, k.ú. Úštěk, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Ka-
tastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
 

C )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o bezúplat-
ném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2012 

 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

SÚS ÚK, p.o. 
 
Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává ÚZSVM a je na něm 
umístěna stavba silnice č. III/0159, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spo-
lupráci s odborem DS a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bez-
úplatný převod veškerých pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého 
kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednic-
tvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a připravují postupně 
ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny postupně převáděné pozemkové 
parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kra-
je, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 0080837.  

Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových dle zákona o krajích č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1.  
 



 

114 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitostí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu nemovitosti včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod silnicí) od 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje.  
 
Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od ÚZ-
SVM. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9    Proti: 0    Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:     Proti:      Zdržel:  



 

115 

 



 

116 

 



 

117 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

21. bod 
b e z ú p l a t n ý  př e v o d  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  
a  př e d á n í  m a j e t k u  k  h o s p o d ař e n í  př í s pě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K ,  p . o .  
o d  ČR  –  Ú Z S V M ,  s c h v á l e n í  s m l o u v y  o  b e z ú p l a t n é m  př e v o d u  n e m o v i -
t o s t i  z  m a j e t k u  ČR  –  Ú Z S V M  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  –  p o z e m e k  
o  v ý mě ř e  4 6  m 2  v  k . ú .  L i b o c h o v a n y ,  s i l n i c e  č .  I I / 2 6 1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Jitka Gonevová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

118 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České re-
publiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 
128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 847/36 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Libochovany, k.ú. Libochovany, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ús-
tecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, a předání uve-
dené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 797/2012 a doložky dle přílo-
hy č. 4 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, pří-
slušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 847/36 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Libochovany, k.ú. Libochovany, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ús-
tecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 
C )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh znění Smlouvy o bezúplat-
ném převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2012 

 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: Majetkový odbor KÚ ÚK 

SÚS ÚK, p.o. 
 
Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví ČR, příslušnost hospodaření vykonává ÚZSVM a je na něm 
umístěna stavba silnice č. II/261, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spo-
lupráci s odborem DS a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal ÚZSVM o bez-
úplatný převod veškerých pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Ústeckého 
kraje. ÚZSVM – Územní pracoviště Ústí nad Labem vyřizuje tuto společnou žádost prostřednic-
tvím svých odloučených pracovišť, která vyřizují územně příslušné pozemky a připravují postupně 
ke schválení smlouvy a doložky k jednotlivým převodům. Všechny postupně převáděné pozemkové 
parcely budou předány k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kra-
je, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí 3, IČ: 0080837.  

Odsouhlasení znění smlouvy a doložky je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových dle zákona o krajích č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1.  
 



 

119 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o nabytí nemovitostí a schválit znění Smlouvy o 
bezúplatném převodu nemovitosti včetně doložky týkající se převodu pozemku (pod silnicí) od 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Ústeckého kraje.  
 
Vyjádření k termínu plnění: smlouva bude předložena k podpisu až po jejím obdržení od ÚZ-
SVM. 
 
Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9    Proti: 0    Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:     Proti:      Zdržel:  



 

120 

 



 

121 

 
 



 

122 

s mě n a  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 

(seznam_bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

22. bod 
s měn a  n e m o v i t o s t í  m e z i  Ú s t e c k ý m  k r a j e m  ( p o z e m e k  o  v ý mě ř e  5 0  m2 )  
v  k . ú .  N o v é  M o d l a n y  a  mě s t e m  K r u p k a  ( p o z e m k y  o  v ý mě ř e  7 5  m2 )  
v  k . ú .  K r u p k a  ( s t a v b a :  „ Ú p r a v a  kř i ž o v a t k y  s i l n i c e  I I I / 2 5 3 4 8  a  
I I I / 2 5 3 4 9  K r u p k a “ )   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

123 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o směně nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 859/19 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice  
obec Krupka, k.ú. Nové Modlany, zapsaný na LV č. 2856 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice, pro Ústecký kraj a vyjmutí  uvedené nemovitosti 
z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěv-
ková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 

za 

nemovitosti z vlastnictví Města Krupka, se sídlem Mariánské náměstí č.p. 22, 417 42 Krup-
ka, IČ: 00266418, a to: 
- pozemek: p.p.č. 3605/8 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 3605/9 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 3605/11 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 3605/13 o výměře 28 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Krupka, k.ú. Krupka , zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Město Krupka a předání uvedených nemovitostí 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvko-
vá organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, jejímž před-
mětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2012 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: investiční odbor 

Zdůvodnění: 
Jedná se o pozemky, které jsou součástí dokončené stavby „Úprava křižovatky silnice III/25348 a 
III/25349 Krupka“, proto požádal investiční odbor Ústeckého kraje o zajištění majetkoprávního vy-
pořádání. Město Krupka žádá oproti pozemkům v k.ú. Krupka převod pozemku p.p.č. 859/19 v k.ú. 
Nové Modlany v rámci průmyslové zóny Krupka. Vlastníkem pozemku je Ústecký kraj. 

Touto směnou dojde k narovnání vlastnických vztahů. Město Krupka a Ústecký kraj má na tyto po-
zemky uzavřenou smlouvu o budoucí směnné smlouvě. 

O záměru směny bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje č. 72/84R/2007 dne 30. 5. 
2007, záměr zveřejněn byl od 13. 6. 2007 do 16. 7. 2007. 

Vyjádření správce – Správa a údržba silnic ÚK, p.o.: Doporučuje vypořádání pozemků, nejlépe 
formou směny. 

Vyjádření odboru DS: Souhlasí se směnou pozemků. 

Vyjádření odboru MAJ: Doporučuje rozhodnout o uzavření směnné smlouvy. 



 

124 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 89/98R/2012: 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel: 0 

 



 

125 

 



 

126 

 



 

127 

 
 

 



 

128 

 
 

 



 

129 

n á k u p  
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 

(seznam_bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

23. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p oř á d á n í  –  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  M i c h a e l y  B a r t o š o v é  ( p o d í l y  p o z e mk ů  4 0 5 9  m2  p r o  
s t a v b u  „ N o v á  k o m u n i k a c e  u  mě s t a  R o u d n i c e  n a d  L a b e m “  z a  k u p n í  c e n u  
6 1 . 6 9 8 , -  Kč )  v  k . ú .  R o u d n i c e  n a d  L a b e m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Hedvika Tupá 
oddělení nakládání s majetkem 



 

130 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od MUDr. Michaely Bartošo-
vé, bytem: Římanova 1, 160 00 Praha 6, a to: 
- pozemek: p. p. č. 3576 (podíl 1/12) o výměře 1864 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: menší chráněné území, zemědělský půdní fond, zapsaný na listu vlastnictví č. 
2418,  

- pozemek: p. p. č. 3780/8 (podíl 1/24) o výměře 2154 m2, druh pozemku: orná půda, způ-
sob ochrany: menší chráněné území, zemědělský půdní fond, zapsaný na listu vlastnictví č. 
5223,  

- pozemek: p. p. č. 4309/15 (podíl 1/24) o výměře 41 m2, druh pozemku: vodní plocha, způ-
sob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob ochrany: menší chráně-
né území, zapsaný na listu vlastnictví č. 801,  

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaný u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 61.698,- Kč. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2012 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ústecký kraj 

Zdůvodnění: 
Jedná se o realizaci investiční akce Ústeckého kraje „Nová komunikace u města Roudnice nad La-
bem“. Za výkup pozemků byla s majiteli dohodnuta celková kupní cena ve výši 250,- Kč/m2 za celý 
pozemek, tzn. celková kupní cena za dotčené pozemky (4.059 m2) činí 1.014.750,- Kč. U uvede-
ných pozemků činí podíl na celkové kupní ceně paní MUDr. Michaely Bartošové 61.698,- Kč, při-
čemž vzhledem k spoluvlastnickým podílům připadá na prodávající 246,792 m2.  

Vyjádření MAJ: souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní, která bude sloužit jako 
podklad pro vydání stavebního povolení. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín plnění.  

Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 103/98R/2012: 
Pro: 10    Proti: 0    Zdržel: 



 

131 

 



 

132 

 



 

133 

 



 

134 

 



 

135 

 
 



 

136 

 



 

137 

 
 



 

138 

 
 

 
 



 

139 

 
 

 



 

140 

 
 

 
 

 



 

141 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

24. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p oř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  J iř í h o  H i e k e h o  ( p o d í l y  2 7 4 , 3 7 6  m2  z a  6 8 . 5 9 4 , -  Kč )  
a  M a r i e  K a c l o v é  ( p o d í l y  2 7 4 , 3 7 6  m2  z a  6 8 . 5 9 4 , -  Kč )  ( p o z e m k y  p r o  
s t a v b u  „ N o v á  k o m u n i k a c e  u  mě s t a  R o u d n i c e  n a d  L a b e m “ )  v  k . ú .  R o u d -
n i c e  n a d  L a b e m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Hedvika Tupá 
oddělení nakládání s majetkem 



 

142 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
1. o nákupu (nabytí) podílů nemovitostí do spoluvlastnictví Ústeckého kraje od Jiřího Hie-

keho, bytem Podluská 1028, 413 01 Roudnice nad Labem, a to: 
- spoluvlastnický podíl 1/8 pozemku: p.p.č. 3780/8 o výměře 2154 m2, druh pozemku: 

orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, menší chráněné území, na LV č. 
8111, 

- spoluvlastnický podíl 1/8 pozemku: p.p.č. 4309/15 o výměře 41 m2, druh pozemku: 
vodní plocha, způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob 
ochrany: menší chráněné území, na LV č. 801, 

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 68.594,- Kč. 

2. o nákupu (nabytí) podílů nemovitostí do spoluvlastnictví Ústeckého kraje od Marie 
Kaclové, bytem Na Urbance 1666, 413 01 Roudnice nad Labem, a to: 
- spoluvlastnický podíl 1/8 pozemku: p.p.č. 3780/8 o výměře 2154 m2, druh pozemku: 

orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, menší chráněné území, na LV č. 
8111, 

- spoluvlastnický podíl 1/8 pozemku: p.p.č. 4309/15 o výměře 41 m2, druh pozemku: 
vodní plocha, způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, způsob 
ochrany: menší chráněné území, na LV č. 801, 

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, za kupní cenu 68.594,- Kč. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. - 2. tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 1. 10. 2012 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor INV 
 
Zdůvodnění: 
Jedná se o investiční akci Ústeckého kraje „Nová komunikace u města Roudnice nad Labem“. Při 
jejíž realizaci dojde k záboru v usnesení uvedených pozemků. Při jednání se všemi dalšími spolu-
vlastníky byla navržena jednotná celková cena ve výši 250,- Kč/m2 za celý pozemek, tzn. celková 
kupní cena za dotčené pozemky činí 548.750,- Kč. U uvedených pozemků činí podíl na celkové 
kupní ceně pana Jiřího Hiekeho 68.594,- Kč, přičemž vzhledem k spoluvlastnickým podílům připa-
dá na prodávajícího 274,376 m2, pro Marii Kaclovou 68.594,- Kč za 274,376 m2. 

Vyjádření MAJ: souhlasí s nabytím pozemků v k.ú. Roudnice nad Labem. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín plnění.  

Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 104/98R/2012: 
Pro: 10    Proti:0    Zdržel: 0 



 

143 



 

144 

 

 



 

145 

 



 

146 

 
 

 



 

147 

 

 
 



 

148 

 
 



 

149 

 
 

 
 



 

150 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

25. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p oř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  L a d i s l a v a  S e l i g e r a  ( p o d í l y  p o z e mk ů  1 8 6 0  m2  p r o  
s t a v b u  „ N o v á  k o m u n i k a c e  u  mě s t a  R o u d n i c e  n a d  L a b e m “  z a  k u p n í  c e n u  
4 8 6 . 1 5 0 , -  Kč )  v  k . ú .  R o u d n i c e  n a d  L a b e m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Hedvika Tupá 
oddělení nakládání s majetkem 



 

151 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Ladislava Seligera, bytem 
Krokova 2473, 413 01 Roudnice nad Labem, a to: 
- pozemek: p.p.č. 3532/3 (podíl ¼) o výměře 3631 m2, druh pozemku: orná půda, (pozemek 

byl oddělen z p.p.č. 3532/2 o výměře 71781 m2 geometrickým plánem pro rozdělení po-
zemku č. 2814-56/2011 ze dne 29.9.2011), 

- pozemek: p.p.č. 3532/4 (podíl ¼) o výměře 794 m2, druh pozemku: orná půda, (pozemek 
byl oddělen z p.p.č. 3532/2 o výměře 71781 m2 geometrickým plánem pro rozdělení po-
zemku č. 2814-56/2011 ze dne 29.9.2011), 

- pozemek: p.p.č. 3572/2 (podíl ¼) o výměře 2372 m2, druh pozemku: orná půda, (pozemek 
byl oddělen z p.p.č. 3572 o výměře 13025 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozem-
ku č. 2814-56/2011 ze dne 29.9.2011), 

- pozemek: p.p.č. 3572/3 (podíl ¼) o výměře 643 m2, druh pozemku: orná půda, (pozemek 
byl oddělen z p.p.č. 3572 o výměře 13025 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozem-
ku č. 2814-56/2011 ze dne 29.9.2011), 

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaný na LV č. 1794 u Katastrál-
ního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ladislava Seligera (1/4), 
Petra Seligera (1/4) a Jarmilu Štěpánkovou (1/2), za kupní cenu 486.150,- Kč. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2012 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: odbor INV 
 
Zdůvodnění: 
Jedná se o realizaci investiční akce Ústeckého kraje „Nová komunikace u města Roudnice nad La-
bem“. Za výkup části pozemku dotčeného stavbou o výměře 6003 m2, požadují majitelé 300,- 
Kč/m2, za zbývající část pozemku o výměře 1437 m2 požadují 100,- Kč/m2 tj. celkem činí podíl ¼ 
na prodávaných pozemcích činí 486.150,- Kč. 

Vyjádření MAJ: souhlasí s nabytím pozemků v k.ú. Roudnice nad Labem. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín plnění.  

Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 105/98R/2012: 
Pro: 10    Proti: 0    Zdržel: 0 



 

152 

 



 

153 

 



 

154 

 



 

155 

 



 

156 

 



 

157 

 



 

158 

 
 



 

159 

 



 

160 

 
 



 

161 

 



 

162 

 
 



 

163 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

26. bod  
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  o b c e  D e š t ni c e  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  -  p o z e m e k  o  v ý mě ř e  4 7  m 2  v  k . ú .  S á d e k  u  D e š t n i c e ,  
s i l n i c e  I I I / 2 2 7 1 1  -  k u p n í  c e n a  1 . 8 8 0 , -  Kč )  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Gonevová Jitka 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

164 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Deštnice, se sídlem 
Deštnice 112, Deštnice, 438 01, IČ: 00556289, a to: 
- pozemek: p.p.č. 983 o výměře 47 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostat-

ní komunikace,  
obec Deštnice, k.ú. Sádek u Deštnice, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ús-
tecký kraj Katastrálního pracoviště Žatec, pro obec Deštnice, za kupní cenu 1.880,--Kč (47 m2 
– 40,--Kč/m2) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa 
a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž před-
mětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2012 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví obce Deštnice a je na něm umístěna silnice č. III/22711, která 
je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor, proto požádal obec Deštnice o majetkoprávní 
vypořádání pozemku. Navržená kupní cena byla stanovena dle části I. oddílu A položky 2 Výměru 
č. 01/2012 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi na 40,--
Kč/m2 (silnice III. třídy) tj. 1.880,--Kč (47 m2 á 40,--Kč/m2).  
 
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 
 
Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

 
Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6    Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 90/98R/2012: 
Pro: 10   Proti: 0    Zdržel: 0  



 

165 

 
 



 

166 

 



 

167 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

27. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  J o s e f a  M a so p u s t a  d o  v l a s t n i c -
t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  –  p o z e m e k  o  v ý mě ř e  5 7  m 2  v  k . ú .  L h e n i c e  u  B ž a n  
–  k u p n í  c e n a  2 . 2 8 0 , - - Kč  ( 4 0 , - - Kč / m 2 ) ,  s i l n i c e  I I I / 2 5 8 1 8  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Zpracovala: Jitka Gonevová 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

168 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e 
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Josefa Masopusta, bytem 
Nové Kopisty 45, Terezín, PSČ 412 01, a to: 
- pozemek: p. p. č. 803/12 o výměře 57 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Bžany, k.ú. Lhenice u Bžan, zapsané na LV č. 183 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Teplice za kupní cenu 2.280,-- Kč a předání uvedené nemovi-
tosti k hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, pří-
spěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž před-
mětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2012 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor MAJ, DS a SÚS ÚK, p.o. 
Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví J. Masopusta a je na něm umístěna stavba silnice č. III/25818, 
která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a Správou a 
údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal vlastníka pozemku o jeho majetkoprávní vypořádání. 
Nabídnutá kupní cena, stanovená dle části I. oddílu A položky 2 Výměru č. 01/2012 Ministerstva 
financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi na 40,--Kč/m2 (silnice III. třídy). 
Odbor MAJ předkládá k odsouhlasení nákup pozemku za tuto navrženou kupní cenu. 
 
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje nákup pozemku. 
 
Vyjádření k termínu plnění: standardní lhůta. 

Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 91/98R/2012: 
Pro: 10     Proti: 0    Zdržel: 0  



 

169 

 
 
 



 

170 

 



 

171 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

28. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  J o s e f a  H o lu b a  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  –  p o z e m e k  o  v ý mě ř e  1 6 2  m 2  v  k . ú .  S l a vě t í n  n a d  O hř í  
–  k u p n í  c e n a  8 . 1 0 0 , - - Kč  ( 5 0 , - - Kč / m 2 ) ,  s i l n i c e  I I / 2 3 9  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Zpracovala: Jitka Gonevová 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

172 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e 
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Josefa Holuba, bytem 
Prokopova 470, Louny, PSČ 440 01, a to: 
- pozemek: p. p. č. 628/52 o výměře 162 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Slavětín, k.ú. Slavětín nad Ohří, zapsané na LV č. 98 u Katastrálního úřadu pro Ústec-
ký kraj, Katastrálního pracoviště Louny za kupní cenu 8.100,-- Kč a předání uvedené nemo-
vitosti k hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, pří-
spěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž před-
mětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2012 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor MAJ, DS a SÚS ÚK, p.o. 
 
Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví J. Holuba a je na něm umístěna stavba silnice č. II/239, která 
je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a Správou a údrž-
bou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal vlastníka pozemku o jeho majetkoprávní vypořádání. Na-
bídnutá kupní cena, stanovená dle části I. oddílu A položky 2 Výměru č. 01/2012 Ministerstva fi-
nancí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi na 40,--Kč/m2 (silnice III. třídy). Od-
bor MAJ předkládá k odsouhlasení nákup pozemku za tuto navrženou kupní cenu. 
 
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje nákup pozemku. 
 
Vyjádření k termínu plnění: standardní lhůta. 

Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 92/98R/2012: 
Pro: 10     Proti: 0       Zdržel: 0  



 

173 

 
 
 



 

174 

 



 

175 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

29. bod  
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  o b c e  C h b a ny  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  -  p o z e m e k  o  v ý mě ř e  3 9 9  m 2  v  k . ú .  S o bě s u k y  n a d  O hř í ,  
s i l n i c e  I I I / 2 2 5 5 4  -  k u p n í  c e n a  1 5 . 9 6 0 , - - Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Gonevová Jitka 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

176 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Chbany, se sídlem 
Chbany 19, 431 57, IČ: 00261882, a to: 
- pozemek: p.p.č. 340/6 o výměře 399 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z p.p.č. 340/1 o výměře 14407 m2 geometrickým plánem pro rozdělení po-
zemku č. 86-3/2012 ze dne 17. 1. 2012)  

obec Chbany, k.ú. Soběsuky nad Ohří, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj Katastrálního pracoviště Chomutov, pro obec Chbany, za kupní cenu 15.960,--Kč (399 
m2 – 40,--Kč/m2) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: 
Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž před-
mětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2012 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví obce Chbany a je na něm umístěna silnice č. III/22554, která 
je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor, proto požádal obec Chbany o majetkoprávní 
vypořádání pozemku. Navržená kupní cena byla stanovena dle části I. oddílu A položky 2 Výměru 
č. 01/2012 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi na 40,--
Kč/m2 (silnice III. třídy) tj. 15.960,--Kč (399 m2 á 40,--Kč/m2).  
 
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 
 
Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

 
Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6    Proti: 0    Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 93/98R/2012: 
Pro: 10   Proti: 0    Zdržel: 0  



 

177 

 



 

178 

 

 



 

179 

 



 

180 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

30. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  mě s t a  L o v o s i c e  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  -  p o z e m e k  o  v ý mě ř e  9 0 6  m 2  v  k . ú .  L o v o s i c e ,  s i l n i c e  
I I I / 2 4 7 1 3  -  k u p n í  c e n a  3 6 . 2 4 0 , - - Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Gonevová Jitka 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

181 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města Lovosice, se sídlem 
Školní 407/2, Lovosice, 410 30, IČ: 00263991, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1698/1 o výměře 906 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území (oddělen z p.p.č. 1698 o výměře 1893 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 2047-65/2011 ze dne 26. 5. 2011)  

obec Lovosice, k.ú. Lovosice, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Ka-
tastrálního pracoviště Litoměřice, pro město Lovosice, za kupní cenu 36.240,--Kč (906 m2 – 
40,--Kč/m2) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž před-
mětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2012 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví města Lovosice a je na něm umístěna silnice č. III/24713, kte-
rá je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Město Lovosice nechalo na své náklady vyhotovit geometrický 
plán, kterým je z původního pozemku oddělena část ležící pod silnicí III/24713, ve vlastnictví Ús-
teckého kraje a chodníky, které jsou ve vlastnictví města Lovosice. Navržená kupní cena byla sta-
novena dle části I. oddílu A položky 2 Výměru č. 01/2012 Ministerstva financí České republiky pro 
ceny pozemků pod komunikacemi na 40,--Kč/m2 (silnice III. třídy) tj. 36.240,--Kč (906 m2 á 40,--
Kč/m2).  
 
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 
 
Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

 
Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6    Proti: 0    Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 106/98R/2012: 
Pro: 10   Proti: 0    Zdržel: 0  



 

182 

 



 

183 

 

 



 

184 

 



 

185 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

31. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o k r a j e  a  př e d á n í  k  
h o s p o d ař e n í  př í s pě v k o v é  o r g a n i z a c i  S Ú S  Ú K  o d  o b c e  J a n s k á  ( p o z e m e k  
p o d  s i l n i c í  I I I / 2 5 8 6 0 )  v  k .  ú .  J a n s k á  ( 1 0 0  m2  z a  4 . 0 0 0  Kč )  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Bc. Tereza Postlová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

186 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Janská, se sídlem: 
Janská 83, 405 02, Janská, IČ: 47274221, a to: 
- pozemek: p. p. č. 162/2 o výměře 100 m2, druh pozemku: travní porost (pozemek byl od-

dělen z p. p. č. 162 o výměře 403 m2, geometrickým plánem č. 197-405/2010 ze dne 
30. 4. 2010) 

obec Janská, k. ú. Janská, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro obec Janská za kupní cenu 4.000,- Kč a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kra-
je, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňho-
vé, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2012 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: SÚS ÚK 

Zdůvodnění: 
Jedná se o část pozemku, která je zastavěna silnicí č. III/25860 ve vlastnictví Ústeckého kraje. 

Kupní cena byla stanovena dle části I. oddílu A položky 2 Výměru č. 01/2012 Ministerstva financí 
České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi na 40 Kč/m2 (silnice III. třídy) tj. 4.000 Kč 
(100 m2).  

Vyjádření odboru DS: souhlasí. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje nákup pozemku. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 102/98R/2012: 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel: 0 

 



 

187 

 



 

188 

 



 

189 

 
 



 

190 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

32. bod  
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  o b c e  M n e tě š  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  -  p o z e m e k  o  v ý mě ř e  9 2 9  m 2  v  k . ú .  M n e tě š ,  s i l n i c e  
I I I / 2 4 6 2 7  -  k u p n í  c e n a  3 7 . 1 6 0 , - - Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Gonevová Jitka 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

191 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Mnetěš, se sídlem 
Mnetěš 28, Roudnice nad Labem, 413 01, IČ: 00264075, a to: 
- pozemek: p.p.č. 701/32 o výměře 929 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, způsob ochrany: menší chráněné území (oddělen z p.p.č. 701/2 o výmě-
ře 9847 m2 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 378-725/2011 ze dne 13. 10. 
2011)  

obec Mnetěš, k.ú. Mnetěš, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj Katast-
rálního pracoviště Litoměřice, pro obec Mnetěš, za kupní cenu 37.160,--Kč (929 m2 – 40,--
Kč/m2) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž před-
mětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2012 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví obce Mnetěš a je na něm umístěna silnice č. III/24627, která je 
ve vlastnictví Ústeckého kraje. Navržená kupní cena byla stanovena dle části I. oddílu A položky 2 
Výměru č. 01/2012 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi na 
40,--Kč/m2 (silnice III. třídy) tj. 37.160,--Kč (929 m2 á 40,--Kč/m2).  
 
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 
 
Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

 
Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9    Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:     Proti:      Zdržel:  



 

192 

 



 

193 

 



 

194 

 



 

195 

 



 

196 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

33. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  J a r o s l a v y  L e b e d o v é  d o  v l a s t -
n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  –  p o z e m e k  o  v ý mě ř e  1 4  m 2  v  k . ú .  S v á d o v  –  
k u p n í  c e n a  7 0 0 , - - Kč  ( 5 0 , - - Kč / m 2 ) ,  s i l n i c e  I I / 2 6 1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Zpracovala: Jitka Gonevová 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

197 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e 
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Jaroslavy Lebedové, by-
tem Ježkova 3229/20, Ústí nad Labem, PSČ 400 11, a to: 
- pozemek: p. p. č. 274/1 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Ústí nad Labem, k.ú. Svádov, zapsané na LV č. 150 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem za kupní cenu 700,-- Kč a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kra-
je, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž před-
mětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2012 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor MAJ, DS a SÚS ÚK, p.o. 
Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví J. Lebedové a je na něm umístěna stavba silnice č. II/261, kte-
rá je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odborem DS a Správou a 
údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal vlastníka pozemku o jeho majetkoprávní vypořádání. 
Nabídnutá kupní cena, stanovená dle části I. oddílu A položky 2 Výměru č. 01/2012 Ministerstva 
financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi na 50,--Kč/m2 (silnice II. třídy). 
Odbor MAJ předkládá k odsouhlasení nákup pozemku za tuto navrženou kupní cenu. 
 
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje nákup pozemku. 
 
Vyjádření k termínu plnění: standardní lhůta. 

Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:      Proti:      Zdržel:  



 

198 

 
 



 

199 

 



 

200 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

34. bod  
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  o b c e  B y s tř a n y  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  -  p o z e m e k  o  v ý mě ř e  9 0 2  m 2  v  k . ú .  B y s tř a n y ,  s i l n i c e  
I I I / 2 5 3 3 6  -  k u p n í  c e n a  3 6 . 0 8 0 , - - Kč  +  ú h r a d a  n á k l a dů  2 1 . 6 0 0 , - - Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Gonevová Jitka 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

201 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Bystřany, se sídlem 
Pražská 32, Bystřany, 417 61, IČ: 00266256, a to: 
- pozemek: p.p.č. 545/4 o výměře 902 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (nově vzniklý z části p.p.č. 545/1 díl „a“ o výměře 753 m2, části p.p.č 546 díl „b“ o 
výměře 99 m2 a části p.p.č. 912/6 díl „c“ o výměře 50 m2 geometrickým plánem pro roz-
dělení pozemku a změnu hranice pozemku č. 956-50/2011 ze dne 24. 11. 2011) 

obec Bystřany, k.ú. Bystřany, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Teplice, pro obec Bystřany, za kupní cenu 36.080,--Kč (902 m2 – 
40,--Kč/m2) + úhrada nákladů spojených s převodem ve výši 21.600,--Kč a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž před-
mětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2012 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Předmětné pozemky v k.ú. Bystřany jsou ve vlastnictví obce Bystřany a je na nich umístěna silnice 
č. II/25336, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor, proto požádal obec Bystřany 
o majetkoprávní vypořádání jejich částí – geometrickým plánem z nich vznikl nový pozemek p.č. 
545/4 o výměře 902 m2. Navržená kupní cena byla stanovena dle části I. oddílu A položky 2 Výmě-
ru č. 01/2012 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi na 40,--
Kč/m2 (silnice III. třídy) tj. 36.080,--Kč (902 m2 á 40,--Kč/m2). Po vzájemné dohodě bylo zadáno 
(na náklady kupujícího) obcí, ve spolupráci se SÚS ÚK, p.o. vyhotovení geometrického plánu na 
oddělení pozemků v k.ú. Bystřany pod silnicí III/25336 – geometrický plán bude využit i pro pře-
vod pozemku p.p.č. 912/12 do vlastnictví Ústeckého kraje od ÚZSVM (byla jím oddělena část leží-
cí taktéž pod silnicí ve vlastnictví ÚK – č. III/25336).  
 
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 
Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

 
Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9      Proti: 0    Zdržel: 0 
 
Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:       Proti:      Zdržel:  
 



 

202 

 



 

203 

 
 
 



 

204 

 



 

205 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

35. bod 
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  s p o l u v l a s tn í ků  M .  B ě ž e l o v é  
p o d í l  ( 1 / 2 )  a  P .  H oř e j š í h o  p o d í l  ( 1 / 2 )  d o  v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  – 
p o z e m e k  o  v ý mě ř e  1 5 3 m 2  v  k . ú .  Č e r m n á  u  L i b o u c h c e  –  k u p n í  c e n a  
6 . 1 2 0 , - - Kč  ( 4 0 , - - Kč / m 2 ) ,  s i l n i c e  I I I / 2 6 0 3 5  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Zpracovala: Jitka Gonevová 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

206 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e 
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od spoluvlastníků Michaely 
Běželové (podíl ½), bytem Nová 1394/12, Ústí nad Labem 3, PSČ 400 03 a Pavla Hořejšího 
(podíl ½), bytem Nová 1394/12, Ústí nad Labem 3, PSČ 400 03, a to: 
- pozemek: p. p. č. 4/3 o výměře 153 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ne-

plodná půda, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území,  
obec Libouchec, k.ú. Čermná u Libouchce, zapsané na LV č. 469 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Ústí nad Labem za kupní cenu 6.120,-- Kč a předání 
uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústec-
kého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž před-
mětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2012 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor MAJ, DS a SÚS ÚK, p.o. 

Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve spoluvlastnictví M. Běželové a P. Hořejšího a je na něm umístěna stavba 
silnice č. III/26035, která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor ve spolupráci s odbo-
rem DS a Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. požádal spoluvlastníky pozemku o jeho 
majetkoprávní vypořádání. Nabídnutá kupní cena, stanovená dle části I. oddílu A položky 2 Výmě-
ru č. 01/2012 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi na 40,--
Kč/m2 (silnice II. třídy). Odbor MAJ předkládá k odsouhlasení nákup pozemku za tuto navrženou 
kupní cenu. 
 
Vyjádření odboru MAJ: doporučuje nákup pozemku. 
 
Vyjádření k termínu plnění: standardní lhůta. 

Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:      Proti:      Zdržel:  



 

207 

 
 



 

208 

 
 



 

209 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

36. bod  
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  F A R M  L I BĚŠ I C E ,  s . r . o .  d o  
v l a s t n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  -  p o z e m k y  o  c e l k o v é  v ý mě ř e  8 8 5  m 2  v  k . ú .  
D o bř í ča n y  a  L i bě š i c e  u  Ž a t c e ,  s i l n i c e  I I I / 2 2 7 2 3 ,  I I I / 2 2 5 3 4  -  k u p n í  c e -
n a  3 5 . 4 0 0 , - - Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Gonevová Jitka 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

210 

Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od FARM LIB ĚŠICE, s.r.o., 
se sídlem Vězeňská 5/116, Praha 1, 110 00, IČ: 26731053, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1001/9 o výměře 671 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.p.č. 1001/7 o výměře 1172 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 155-8/2012 ze dne 9. 2. 2012)  

obec Liběšice, k.ú. Dobříčany, zapsané na LV č. 27 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Žatec,  

- pozemek: p.p.č. 759/2 o výměře 214 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.p.č. 759 o výměře 719 m2 geometrickým plánem pro rozdělení po-
zemku č. 222-9/2012 ze dne 9. 2. 2012)  

obec Liběšice, k.ú. Lib ěšice u Žatce, zapsané na LV č. 365 u Katastrálního úřadu pro Ústec-
ký kraj Katastrálního pracoviště Žatec,  

za kupní cenu 35.400,--Kč (885 m2 – 40,--Kč/m2) a předání uvedených nemovitostí k hos-
podaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž před-
mětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2012 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví společnosti FARM LIBĚŠICE, s.r.o. a jsou na nich umístě-
ny silnice č. III/22723 a č. III/22534, které jsou ve vlastnictví Ústeckého kraje. Navržená kupní ce-
na byla stanovena dle části I. oddílu A položky 2 Výměru č. 01/2012 Ministerstva financí České re-
publiky pro ceny pozemků pod komunikacemi na 40,--Kč/m2 (silnice III. třídy) tj. 35.400,--Kč (885 
m2 á 40,--Kč/m2).  
 
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 
 
Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

 
Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9     Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012:  
Pro:      Proti:      Zdržel:  



 

211 

 



 

212 

 



 

213 

 



 

214 

 



 

215 

 



 

216 

 



 

217 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

37. bod  
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  z  v l a s t n i c t v í  mě s t a  K r á s n á  L í p a  d o  v l a s t -
n i c t v í  Ú s t e c k é h o  k r a j e  -  p o z e m k y  o  v ý mě ř e  8 3 7  m 2  v  k . ú .  K r á s n á  L í p a ,  
s i l n i c e  I I / 2 6 5  -  k u p n í  c e n a  4 1 . 8 5 0 , - - Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Gonevová Jitka 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

218 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Krásná Lípa, se síd-
lem Masarykova 246/6, Krásná Lípa, 407 46, IČ: 00261459, a to: 
- pozemek: p.p.č. 502/7 o výměře 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: sil-

nice,  
- pozemek: p.p.č. 3064/53 o výměře 68 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.p.č. 3077/2 o výměře 719 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Krásná Lípa, k.ú. Krásná Lípa, zapsaných na LV č. 1081 u Katastrálního úřadu pro Ús-
tecký kraj Katastrálního pracoviště Rumburk, pro město Krásná Lípa, za kupní cenu 41.850,--
Kč (837 m2 – 50,--Kč/m2) a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové or-
ganizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem orga-
nizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž před-
mětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2012 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví města Krásná Lípa a je na nich umístěna silnice č. II/265, 
která je ve vlastnictví Ústeckého kraje. Majetkový odbor proto požádal město Krásná Lípa o majet-
koprávní vypořádání pozemků. Navržená kupní cena byla stanovena dle části I. oddílu A položky 2 
Výměru č. 01/2012 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi na 
50,--Kč/m2 (silnice II. třídy) tj. 41.850,--Kč (837 m2 á 50,--Kč/m2).  
 
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků za navrženou kupní cenu. 
 
Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

 
Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9    Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:     Proti:      Zdržel:  



 

219 

 
 



 

220 

 



 

221 

 



 

222 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

38. bod  
n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  z  v l a s t n i c t v í  o b c e  K á m e n d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  -  p o z e m e k  o  v ý mě ř e  8 8 4 1  m 2  v  k . ú .  K á m e n ,  s i l n i c e  
I I I / 2 5 8 5 7  -  k u p n í  c e n a  3 5 3 . 6 4 0 , - - Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Gonevová Jitka 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

223 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Kámen, se sídlem 
Kámen 40, Ludvíkovice, 407 13, IČ: 00832189, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1639/2 o výměře 8841 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
obec Kámen, k.ú. Kámen, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Děčín, pro obec Kámen, za kupní cenu 353.640,--Kč (8841 m2 – 
40,--Kč/m2) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž před-
mětem je nákup (nabytí) nemovitosti schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě 
Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 10. 2012 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: odbor majetkový a odbor DS KÚ ÚK 

Zdůvodnění: 
Předmětný pozemek je ve vlastnictví obce Kámen a je na něm umístěna silnice č. III/25857, která je 
ve vlastnictví Ústeckého kraje. Navržená kupní cena byla stanovena dle části I. oddílu A položky 2 
Výměru č. 01/2012 Ministerstva financí České republiky pro ceny pozemků pod komunikacemi na 
40,--Kč/m2 (silnice III. třídy) tj. 353.640,--Kč (8841 m2 á 40,--Kč/m2).  
 
Vyjádření odboru MAJ: vzhledem k trvajícímu požadavku na majetkové vypořádání pozemků 
pod silnicemi doporučuje rozhodnout o nákupu pozemku za navrženou kupní cenu. 
 
Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

 
Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9    Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:     Proti:      Zdržel:  



 

224 

 



 

225 

 



 

226 

 
 



 

227 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

39. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p oř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  ČR  -  Ú Z S V M  ( p o z e m k y  o  c e l k o v é  v ý mě ř e  2 8  m2  
p o d  g a r á ž í  z a  4 6 . 9 0 0 , -  Kč )  v  k . ú .  L i t o mě ř i c e  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 
oddělení nakládání s majetkem 



 

228 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, přísluš-
nost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech ma-
jetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 4065/6 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: stavba LV 1108, 
- pozemek: p.p.č. 4065/7 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: stavba LV 1108, 
- pozemek: p.p.č. 4065/8 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: stavba LV 1108, 
- pozemek: p.p.č. 4065/9 o výměře 7 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 

využití: stavba LV 1108, 
obec Litoměřice, k.ú. Litom ěřice, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR – Úřad pro zastupování státu ve věcech majet-
kových za kupní cenu 46.900,- Kč a předání uvedených nemovitostí k hospodaření pří-
spěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se 
sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: ČR - ÚZSVM, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2  
 
Zdůvodnění: 
Předmětné pozemky jsou ve vlastnictví ČR - ÚZSVM a jsou zastavěny garážemi pro osobní auta 
(ve vlastnictví ÚK), které jsou užívány Správou a údržbou silnic, p.o. – provoz Louny. Cena je sta-
novena na 46.900,- Kč včetně nákladů na ocenění, které činí 750,- Kč. 

Odsouhlasení znění smlouvy a doložky, které je podmínkou Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových dle zákona o krajích č. 129/2000 Sb. § 36 odst. 1. bude předloženo orgánům kraje do-
datečně až po schválení prodeje v komisi pro nakládání s majetkem státu. 

Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: doporučuje výkup pozemků od ČR - ÚZSVM, jelikož jsou po-
zemky zastavěny garážemi, které využívá příspěvková organizace. 

Vyjádření odboru DS: doporučuje souhlasit s výkupem dle vyjádření SÚS ÚK, p.o.  

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s výkupem pozemků v k.ú. Litoměřice, které jsou zastavěny ga-
rážemi ve vlastnictví Ústeckého kraje. 

Hlasování majetkové komise ze dne 20 3. 2012: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

229 

 



 

230 

 
 

 



 

231 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

40. bod 
u z a vř e n í  s m l o u v y  o  b u d o u c í  k u p n í  s m l o u vě  m e z i  Q I N N  I N V E S T ,  s . r . o .  
a  Ú s t e c k ý m  k r a j e m  –  b u d o u c í  n á k u p  p o z e m ků  v č .  s t a v b y  v  k . ú .  R o u d -
n i c e  n a d  L a b e m  o  v ý mě ř e  c c a  5 2 0  m2  –  z a  c e l k o v o u  k u p n í  c e n u  1 . 0 0 0 , -  
K č  +  D P H  v  s o u v i s l o s t i  s e  s t a v b o u  „ O b c h o d n í  c e n t r u m  Ro u d n i c e  n a d  
L a b e m  –  H Y P E R M A R K E T ,  S O  0 2  k r u h o v ý  o b j e z d “  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Bc. Daniela Macháčová 

oddělení nakládání s majetkem 



 

232 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě dle Přílohy č. 5 tohoto usnesení mezi QINN 
INVEST, s.r.o., se sídlem Mánesova 4757, PSČ 430 01, Chomutov, IČ: 60281359 a Ústec-
kým krajem, na budoucí nákup (převod) nemovitostí, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 3204/281 o výměře 54 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek 
oddělen z p.p.č. 3204/265 dle geometrického plánu č. 2745-15/2011 ze dne 28.1.2011), 

- pozemek: část p.p.č. 4190/5 o výměře 7 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 4190/1 dle geometrického plánu č. 2745-
15/2011 ze dne 28.1.2011), 

- pozemek: část p.p.č. 4190/6 o výměře 295 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 4190/1 dle geometrického plánu č. 
2745-15/2011 ze dne 28.1.2011), 

- pozemek: část p.p.č. 4230/7 o výměře 45 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 4230/4 dle geometrického plánu č. 
2745-15/2011 ze dne 28.1.2011), 

- pozemek: část p.p.č. 4231/3 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 4231/1 dle geometrického plánu č. 
2745-15/2011 ze dne 28.1.2011), 

- pozemek: část p.p.č. 4238/2 o výměře 19 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek oddělen z p.p.č. 4238 dle geometrického plánu č. 
2745-15/2011 ze dne 28.1.2011), 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem zapsaných na LV č. 1 pro Město 
Roudnice nad Labem 

- pozemek: část p.p.č. 3204/280 o výměře 6 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek 
oddělen z p.p.č. 3204/114 dle geometrického plánu č. 2745-15/2011 ze dne 28.1.2011), 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem zapsaný na LV č. 10002 pro ČR – 
Pozemkový fond ČR 

- pozemek: část p.p.č. 2960/59 o výměře 44 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek 
oddělen z p.p.č. 2960/3 dle geometrického plánu č. 2745-15/2011 ze dne 28.1.2011), 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem zapsaný na LV č. 3401 pro POHONA 
PH, s.r.o. 

- pozemek: část p.p.č. 2960/60 o výměře 35 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek 
oddělen z p.p.č. 2960/19 dle geometrického plánu č. 2745-15/2011 ze dne 28.1.2011), 

obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem zapsaný na LV č. 7871 pro PROtakt, 
s.r.o. 

vše u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, 

- stavba kruhového objezdu SO – 02 umístěná na pozemcích p.č. 3204/281, 4190/05, 
4190/6, 4230/7, 4231/3, 4238/2, 3204/280, 2960/59, 2960/60 v k.ú. Roudnice nad Labem 

za celkovou kupní cenu 1.000,- Kč + DPH v souvislosti se stavbou „Obchodní centrum 
Roudnice nad Labem – HYPERMARKET, SO 02 kruhový objezd“. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí kupní smlou-
vě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Janě Vaňhové, 
hejtmance Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 6. 2012 
 



 

233 

Důvodová zpráva: 

Žadatel: QINN INVEST, s.r.o., Mánesova 4757, Chomutov 

Zdůvodnění: 
Společnost QINN INVEST, s.r.o. požádala o uzavření budoucí kupní smlouvy a převzetí stavby, 
která bude součástí výstavby obchodního centra Roudnice nad Labem – Hypermarket. V souvislosti 
s touto stavbou bude vystavena okružní křižovatka a autobusové zastávky. Tato stavba byla s Ús-
teckým krajem (odbor DS) projednána a byla uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene č. VI/3088/2010/LT. Pozemky pod plánovanou okružní křižovatkou jsou ve vlastnic-
tví města Roudnice nad Labem, Pozemkového fondu ČR a společností POHONA PH, s.r.o. a 
PROtakt, s.r.o. S majiteli pozemků má žadatel předjednán výkup a následně by pozemky včetně 
stavby kruhového objezdu převedl na Ústecký kraj za dohodnutou kupní cenu 1.000,- Kč + DPH. 

Vyjádření správce SÚS ÚK, p.o.: souhlasí s budoucím převodem pozemků pod okružní křižovat-
kou vybudovanou u obchodního centra Roudnice nad Labem  
 
Vyjádření odboru DS: souhlasí s budoucím převodem pozemků pod okružní křižovatkou vybudo-
vanou u obchodního centra Roudnice nad Labem za kupní cenu 1.000,- Kč + DPH za předpokladu, 
že střed OK bude celý vydlážděný a nebude tak možnost na něj umisťovat různé předměty, dle vy-
jádření SÚS ÚK. 
 
Vyjádření odboru MAJ: souhlasí s budoucím převodem pozemků pod okružní křižovatkou včetně 
stavby u OC Roudnice nad Labem za kupní cenu 1.000,- Kč + DPH. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9    Proti: 0    Zdržel: 0  

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  
 
 
 



 

234 

 
 
 



 

235 

 
 
 



 

236 

 
 
 



 

237 

 
 
 



 

238 

 
 



 

239 

 
 



 

240 

 
 
 



 

241 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

41. bod 
u z a vř e n í  s m l o u v y  o  b u d o u c í  k u p n í  m e z i  Ú s t e c k ý m  k r a j e m  a  s p o l ečn o s t í  
C P I - L a n d  D e v e l o p m e n t ,  a . s . ,  ( p o z e m k y  4 3 4 7  m2 )  v  k .  ú .  K r á s n ý  L e s  
v  K r u š n ý c h  h o r á c h  ( a k c e  „ K r u š n o h o r s k á  m a g i s t r á l a “ ,  p r o g r a m  C í l  
3 / Z i e l  3 )    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Zpracovala: Helena Vondráčková 
 oddělení nakládání s majetkem 



 

242 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e 
o uzavření smlouvy o budoucí kupní mezi Ústeckým krajem společností CPI – Land Deve-
lopment, a. s., se sídlem Bílkova 855/19, 110 00 Praha 1 – Staré Město, IČ: 27232166, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1019 o výměře 252 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná půda, 
- pozemek: část p. p. č. 1022/1 o výměře cca 32 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrana: zemědělský půdní fond, 
- pozemek: část p. p. č. 1039/5 o výměře cca 2657 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způ-

sob využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: část p. p. č. 1068/1 o výměře cca 37 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, 

způsob ochrana: zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p. p. č. 4509/10 o výměře 1086 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob vyu-

žití: ostatní komunikace, 
- pozemek: část p. p. č. 4516/1 o výměře cca 283 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způ-

sob využití: neplodná půda, 
obec Petrovice, k. ú. Krásný Les v Krušných horách, zapsaných na LV č. 252 u Katastrál-
ního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro spol. CPI – Land De-
velopment, a. s., za kupní cenu 280, - Kč/m2.  

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí kup-
ní/darovací smlouvě, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2012 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Zdůvodnění: 
Ústecký kraj požádal o výpůjčku části pozemků, které budou dotčeny stavbou „Krušnohorská 
magistrála“. Jedná se o trvalý zábor o výměře cca 4347 m2. Vlastník uzavření smlouvy podmínil  
uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní. Za výkup části pozemků dotčených trvalou stavbou 
(cca 4347 m2) požaduje 280,- Kč/m2, tj. cca 1.217.160,-Kč.  

Vyjádření odboru MAJ: souhlasí. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9     Proti:  0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:      Proti:      Zdržel:  
 



 

243 

 



 

244 

 
 

 



 

245 

 
 
 



 

246 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

42. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p oř á d á n í  –  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  M i l o s l a v a  C í z e  ( p o z e m k y  2 1 4  m2 )  v  k .  ú .  Ž a l h o s t i -
c e  ( a k c e  R O P  „ L a b s k á  s t e z k a  č .  2  –  e t a p a  2 e “ )  z a  k u p n í  c e n u  4 7 . 0 8 0 , -
K č  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Helena Vondráčková 
  oddělení nakládání s majetkem 



 

247 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e 
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Miloslava Cíze, bytem Ma-
rie Majerové 1842/31, Předměstí, 412 01 Litoměřice 1, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1420/2 o výměře 93 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 
- pozemek: p. p. č. 1424/2 o výměře 121 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využi-

tí: dráha 
obec Žalhostice, k. ú. Žalhostice, zapsaných na LV č. 241 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Miloslava Cíze za kupní cenu 47.080,- Kč. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňho-
vé, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2012 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající: Miloslav Cíz, bytem Marie Majerové 1842/31, Předměstí, 412 01 Litoměřice 1. 

Zdůvodnění: 
S prodávajícím byla uzavřena Smlouva o výpůjčce č. 2081/2010 na výpůjčku pozemků p. č. 1420/2 
o výměře 93 m2 a p. č. 1424/2 o výměře 121 m2 v k. ú. Žalhostice, za účelem realizace projektu 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. Vlastník souhlasil s výpůjčkou svých pozemků pro uvedenou plá-
novanou stavbu s podmínkou výkupu celých pozemků o celkové výměře 214 m2 za cenu 220,- 
Kč/m2, tj. celkem 47.080,-Kč, před zahájením stavby. Vzhledem k tomu, že dle zák. č. 183/2006 
Sb., § 101, má předkupní právo obec Žalhostice, kupní smlouva bude uzavřena až po vydaném sou-
hlasu obce s převodem. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemky jsou ne-
zbytné pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 96/98R/2012: 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

248 

 



 

249 

 
 

 
 



 

250 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

43. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p oř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  M a r t i n y  G o r o l o v é  –  p o z e m k y  v  k .  ú .  Tě c h l o v i c e  
n a d  L a b e m  ( a k c e  R O P  „ L a b s k á  s t e z k a  č .  2  -  e t a p a  2 b “ )  1 0 9  m2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Helena Vondráčková 
  oddělení nakládání s majetkem 



 

251 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e 
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Martiny Gorolové, bytem 
Krušnohorská 250, 403 39 Chlumec u Ústí nad Labem, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1078/16 o výměře 102 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území (pozemek byl oddělen z p. p. č. 1078/10 
o výměře 561 m2, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 225-205/2010 ze dne 
17. 9. 2010) 

- pozemek: p. p. č. 1081/7 o výměře 7 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území (pozemek byl oddělen z p. p. č. 
1081/2 o výměře 657 m2, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 225-205/2010 
ze dne 17. 9. 2010) 

obec Těchlovice, k. ú. Těchlovice nad Labem, zapsané na LV č. 77 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Martinu Gorolovou (podíl ½) za kupní 
cenu 13.625,- Kč. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňho-
vé, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 15. 12. 2012 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající: Martina Gorolová, Krušnohorská 250, 403 39 Chlumec u Ústí nad Labem.  

Zdůvodnění: 
S prodávajícími (původně 3 spoluvlastníci) byla uzavřena dne 16. 10. 2009 Smlouva o výpůjčce č. 
2349/2009 na výpůjčku části pozemků 1078/10 a 1081/2 o výměře cca 63 m2 v k. ú. Těchlovice nad 
Labem, za účelem realizace projektu „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“. Spoluvlastníci souhlasili 
s výpůjčkou části svých pozemků pro uvedenou plánovanou stavbu s tím, že požadovali výkup od-
dělených částí pozemků o výměře cca 63 m2 před zahájením stavby. Za výkup pozemků dotčených 
trvalou stavbou o výměře 109 m2 požadovali 250,- Kč/m2 tj. 13.625,-Kč (podíl ½). Následně došlo 
k úmrtí jednoho spoluvlastníka a u paní Gorolové došlo ke změně spoluvlastnického podílu. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemky jsou ne-
zbytné pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2b“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování majetkové komise ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 94/98R/2012: 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel: 0 
 
 



 

252 



 

253 

 



 

254 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

44. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p oř á d á n í  –  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  I v a n a  H áč k o v é  ( p o z e m k y  7 4  m2 )  v  k .  ú .  P í šť a n y  
( a k c e  R O P  „ L a b s k á  s t e z k a  č .  2  –  e t a p a  2 e “ )  z a  k u p n í  c e n u  1 4 . 8 0 0 , - Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Helena Vondráčková 
  oddělení nakládání s majetkem 



 

255 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e 
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Ing. Ivany Háčkové, bytem 
Dukelská 2050/1, Předměstí, 412 01 Litoměřice 1, a to: 
- pozemek: p. p. č. 110/9 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území (pozemek byl oddělen z p. 
p. č. 110/4 o výměře 1233 m2, geometrickým plánem č. 265-11/2012) 

- pozemek: p. p. č. 110/10 o výměře 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
manipulační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území (pozemek byl oddělen z p. 
p. č. 110/4 o výměře 1233 m2, geometrickým plánem č. 266-11/2012) 

obec Píšťany, k. ú. Píšťany, zapsaných na LV č. 347 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ing. Ivanu Háčkovou za kupní cenu 14.800,- Kč. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňho-
vé, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2012 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající: Ing. Ivana Háčková, bytem Dukelská 2050/1, 412 01 Litoměřice 1. 

Zdůvodnění: 
S prodávající byla uzavřena Smlouva o výpůjčce č. 2015/2010 na výpůjčku části pozemku p. č. 
110/4 o výměře cca 11 m2 v k. ú. Píšťany, za účelem realizace projektu „Labská stezka č. 2 – etapa 
2e“. Vlastník souhlasil s výpůjčkou části svého pozemku pro uvedenou plánovanou stavbu 
s podmínkou výkupu oddělené části pozemku o výměře 40 m2. Po zpracování GP však zůstala ke 
hranici pozemku část, která již nelze vlastníkem využít, a proto trvá i na výkupu této části zbytkové 
plochy o výměře 34 m2, rovněž za cenu 200,- Kč/m2, tj. celkem 14.800,-Kč, před zahájením stavby.  

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemky jsou ne-
zbytné pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

256 

 



 

257 

 
 



 

258 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

45. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p oř á d á n í  –  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  J iř í h o  H eřm á n k a ,  J o s e f a  H eřm á n k a ,  J i n dř i š k y  M i -
n ář o v é  a  J a n y  P e tř í č k o v é  ( p o z e m e k  1 0 3  m2 )  v  k .  ú .  P í šť a n y  ( a k c e  R O P  
„ L a b s k á  s t e z k a  č .  2  –  e t a p a  2 e “ )  z a  k u p n í  c e n u  1 0 . 3 0 0 , - Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Helena Vondráčková 
  oddělení nakládání s majetkem 



 

259 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e 
1. o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Jiřího Heřmánka, by-

tem Žalhostice 116, 411 01Žalhostice, a to: 
- pozemek: p. p. č. 114/13 o výměře 103 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond 
obec Píšťany, k. ú. Píšťany, zapsané na LV č. 344 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Jiřího Heřmánka (podíl ¼) 
za kupní cenu 2.575,- Kč 
 

2. o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Josefa Heřmánka, by-
tem Žalhostice 116, 411 01Žalhostice, a to: 

- pozemek: p. p. č. 114/13 o výměře 103 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond 

obec Píšťany, k. ú. Píšťany, zapsané na LV č. 344 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Josefa Heřmánka (podíl ¼) 
za kupní cenu 2.575,- Kč 
 

3. o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Jindřišky Minářové, 
bytem Dukelská 1855/12, Předměstí, 412 01 Litoměřice, a to: 
- pozemek: p. p. č. 114/13 o výměře 103 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond 
obec Píšťany, k. ú. Píšťany, zapsané na LV č. 344 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Jindřišku Minářovou (podíl ¼) 
za kupní cenu 2.575,- Kč 
 

4. o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Jany Petříčkové, bytem 
Litoměřická 272, Hoštka, 411 72 Hoštka u Roudnice nad Labem, a to: 
- pozemek: p. p. č. 114/13 o výměře 103 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, zemědělský půdní fond 
obec Píšťany, k. ú. Píšťany, zapsané na LV č. 344 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Janu Petříčkovou (podíl ¼) 
za kupní cenu 2.575,- Kč 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) 1., 2., 3. a 4. tohoto usnesení, k podpisu 
Janě Vaňhové, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2012 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající: Jiří Heřmánek, Josef Heřmánek, oba bytem Žalhostice 116, 411 01 Žalhostice, Jin-
dřiška Minářová, Dukelská 1855/12, 412 01 Litoměřice a Jana Petříčková, Litoměřická 272, 411 72 
Hoštka u Roudnice nad Labem  

Zdůvodnění: 
S prodávajícími byla uzavřena Smlouva o výpůjčce č. 2071/2010 na výpůjčku části pozemku p. č. 
114/13 o výměře 4 m2 v k. ú. Píšťany, za účelem realizace projektu „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. 
Vlastníci souhlasili s výpůjčkou svého pozemku pro uvedenou plánovanou stavbu s podmínkou vý-
kupu oddělené pozemku o celkové výměře 4 m2 za cenu 100,- Kč/m2, tj. celkem 400,-Kč, před za-



 

260 

hájením stavby. Následně však sdělili, že požadují výkup pozemku celého o výměře 103 m2, tj. cel-
kem 10.300,-Kč. Kupní smlouva bude uzavřena až po vydání souhlasu obec Píšťany, která má 
předkupní právo na pozemek. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemek je nezbyt-
ný pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 97/98R/2012: 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

261 

 



 

262 

 

 
 
 



 

263 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

46. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p oř á d á n í  –  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  M i r o s l a v a  P r o c h á z k y  a  M i l u š e  P r oc h á z k o v é  ( p o z e -
m e k  4 7 4  m2 )  v  k .  ú .  R ač i c e  u  Š tě t í  ( a k c e  R O P  „ L a b s k á  s t e z k a  č .  2  –  3 .  
e t a p a “ )  z a  k u p n í  c e n u  4 2 . 6 6 0 , - Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Helena Vondráčková 
  oddělení nakládání s majetkem 



 

264 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e 
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Miroslava Procházky a 
Miluše Procházkové, oba bytem Za Rozhlednou 1907, 413 01 Roudnice nad Labem, a to: 
- pozemek: p. p. č. 243/5 o výměře 474 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond 
obec Račice, k. ú. Račice u Štětí, zapsané na LV č. 603 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Miroslava Procházku a Miluši Procházkovou 
(SJM) za kupní cenu 42.660,- Kč 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňho-
vé, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2012 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající: Miroslav a Miluše Procházkovi, oba bytem Za Rozhlednou 1907, 413 01 Roudnice 
nad Labem. 

Zdůvodnění: 
S prodávajícími byla uzavřena Smlouva o výpůjčce č. 11/SML1003 na výpůjčku celého pozemku p. 
č. 245/3 o výměře 474 m2 v k. ú. Račice u Štětí, za účelem realizace projektu „Labská stezka č. 2 –
3. etapa“. Vlastníci souhlasili s výpůjčkou svého pozemku pro uvedenou plánovanou stavbu 
s podmínkou výkupu celého pozemku o výměře 474 m2 za cenu 90,- Kč/m2, tj. celkem 42.660,-Kč, 
před zahájením stavby.  

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemek je nezbyt-
ný pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – 3. etapa“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 98/98R/2012: 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

265 

 
 



 

266 

 



 

267 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

47. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p oř á d á n í  –  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  s p o l ečn o s t i  R A E D E R  &  F A L C E  I N V E S T M E N T  
s . r . o .  ( p o z e m e k  5 7  m2 )  v  k .  ú .  Ž a l h o s t i c e  ( a k c e  R O P  „ L a b s k á  s t e z k a  č .  
2  –  e t a p a  2 e “ )  z a  k u p n í  c e n u  1 1 . 4 0 0 , - Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Helena Vondráčková 
  oddělení nakládání s majetkem 



 

268 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e 
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti RAEDER & 
FALCE INVESTMENT s. r. o ., se sídlem Přívozní 114/2, 410 02 Lovosice, IČ: 27344126, a 
to: 
- pozemek: p. p. č. 1107/4 o výměře 57 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území (pozemek byl oddělen z p. p. č. 
1107/1 o výměře 22433 m2, geometrickým plánem č. 390-11/2012 ze dne 3. 2. 2012) 

obec Žalhostice, k. ú. Žalhostice, zapsané na LV č. 74 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro spol. RAEDER & FALCE INVESTMENTS  
s. r. o., za kupní cenu 11. 400,- Kč 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňho-
vé, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2012 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající: RAEDER & FALCE INVESTMENT  s. r. o., se sídlem Přívozní 114/2, 410 02 Lovo-
sice, IČ: 27344126. 

Zdůvodnění: 
S původním vlastníkem pozemku Lubomírem Červinským byla uzavřena Smlouva o výpůjčce  
č. 2065/2010 na výpůjčku části pozemku p. č. 1107/1 o výměře cca 59 m2 v k. ú. Žalhostice, za úče-
lem realizace projektu „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. Vlastník souhlasil s výpůjčkou svého po-
zemku pro uvedenou plánovanou stavbu s podmínkou výkupu oddělené části pozemku, před zahá-
jením stavby. Na základě kupní smlouvy ze dne 24. 6. 2011 tento pozemek převedl na spol. RAE-
DER & FALCE INVESTMENT  s. r. o., která souhlasí s prodejem oddělené části pozemku, za 
shodných podmínek, tak jak byly dojednány s p. Červinským, tj. výkup před stavbou za cenu 200,- 
Kč/m2, tj. celkem 11.400,-Kč.  

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemek je nezbyt-
ný pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 100/98R/2012: 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

269 

 



 

270 

 



 

271 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

48. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p oř á d á n í  –  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  M a r t i n a  S a m k a  ( p o z e m k y  3  m2 )  v  k .  ú .  Ž a l h o s t i c e  
( a k c e  R O P  „ L a b s k á  s t e z k a  č .  2  –  e t a p a  2 e “ )  z a  k u p n í  c e n u  6 0 0 , - Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Helena Vondráčková 
  oddělení nakládání s majetkem 



 

272 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e 
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Martina Samka, bytem 
Žalhostice 72, 411 01 Žalhostice, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1113/5 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území (pozemek byl oddělen z p. p. č. 1113/3 o 
výměře 3778 m2, geometrickým plánem č. 391-11/2012 ze dne 3. 2. 2012) 

obec Žalhostice, k. ú. Žalhostice, zapsané na LV č. 578 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Martina Samka za kupní cenu 600,- Kč 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňho-
vé, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2012 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající: Martin Samek, bytem Žalhostice 72, 411 01 Žalhostice. 

Zdůvodnění: 
S prodávajícím byla uzavřena Smlouva o výpůjčce č. 1873/2010 na výpůjčku části pozemku p. č. 
1113/3 o výměře 3 m2 v k. ú. Žalhostice, za účelem realizace projektu „Labská stezka č. 2 – etapa 
2e“. Vlastník souhlasil s výpůjčkou svého pozemku pro uvedenou plánovanou stavbu s podmínkou 
výkupu oddělené části pozemku o výměře 3 m2 za cenu 200,- Kč/m2, tj. celkem 600,-Kč, před zahá-
jením stavby.  

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemek je nezbyt-
ný pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2e“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 99/98R/2012: 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

273 

 
 



 

274 

 
 



 

275 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

49. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p oř á d á n í  -  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  L a d i s l a v a  S e l i g e r a  ( p o d í l y  p o z e mk ů  z  1 5 4 0  m2  p r o  
s t a v b u  „ N o v á  k o m u n i k a c e  u  mě s t a  R o u d n i c e  n a d  L a b e m “  z a  k u p n í  c e n u  
3 8 . 5 0 0 , -  Kč )  v  k . ú .  R o u d n i c e  n a d  L a b e m  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Helena Vondráčková 
  oddělení nakládání s majetkem 



 

276 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e 
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Ladislava Seligera, bytem 
Krokova 2473, 413 01 Roudnice nad Labem, a to: 
- pozemek: p. p. č. 3532/5 (podíl ¼) o výměře 1328 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, menší chráněné území (pozemek byl oddělen z p. p. č. 
3532/2 o výměře 67356 m2, geometrickým plánem č. 2851-83/2011) 

- pozemek: p. p. č. 3572/4 o výměře 212 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, menší chráněné území (pozemek byl oddělen z p. p. č. 3572/1 o 
výměře 10010 m2, geometrickým plánem č. 2851-83/2011) 

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 1794 u Katast-
rálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ladislava Seligera (po-
díl ¼) Petra Seligera (podíl ¼) a Jarmilu Štěpánkovou (podíl ½) za kupní cenu 38.500,- Kč 
(1540 m2). 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňho-
vé, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2012 

 
Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající: Ladislav Seliger, bytem Krokova 2473, 413 01 Roudnice nad Labem 

Zdůvodnění: 
Jedná se o realizaci investiční akce Ústeckého kraje „Nová komunikace u města Roudnice nad La-
bem“. Oddělené části pozemků jsou původní dočasné zábory, kde si vlastníci dodatečně vymínili je-
jich odkoupení. Za tyto pozemky požadují 100,- Kč/m2, tj. 1540 m2 tj. 154.000,- Kč, podíl ¼ činí 
38.500,-Kč. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu pozemků pro realizaci stavby „Nová 
komunikace u města Roudnice nad Labem“ 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

277 

 
 



 

278 

 
 



 

279 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

50. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p oř á d á n í  –  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  A l e x e j e  S t a r é h o  ( p o z e m k y  1 0 3 3  m2 )  v  k .  ú .  L i b o -
c h o v a n y  ( a k c e  R O P  „ L a b s k á  s t e z k a  č .  2  –  e t a p a  2 c “ )  z a  k u p n í  c e n u  
1 0 3 . 3 0 0 , - Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Helena Vondráčková 
  oddělení nakládání s majetkem 



 

280 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e 
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Alexeje Starého, bytem 
Krásnostudenecká 1847/37a, 405 023 Děčín 2, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1349/4 o výměře 265 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území (pozemek byl oddělen z p. p. č. 
1349/1 o výměře 1516 m2, geometrickým plánem č. 346-210/2011 ze dne 21. 11. 2011) 

- pozemek: p. p. č. 1349/2 o výměře 768 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Libochovany, k. ú. Libochovany, zapsaných na LV č. 712 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Alexeje Starého za kupní cenu 103.300,- 
Kč. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňho-
vé, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2012 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající: Alexej Starý, Krásnostudenecká 1847/37a, 405 02 Děčín. 

Zdůvodnění: 
S prodávajícím byla uzavřena Smlouva o výpůjčce č. 11/SML0530 na výpůjčku části pozemků p. č. 
11349/1 a p. č. 1349/2 o výměře cca 1103 m2 v k. ú. Libochovany, za účelem realizace projektu 
„Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. Vlastník souhlasil s výpůjčkou svých pozemků pro uvedenou plá-
novanou stavbu s podmínkou výkupu oddělené části pozemku p. č 1349/1o výměře 265 m2 a celého 
pozemku p. č. 1349/2 za cenu 100,- Kč/m2, tj. celkem 103.300,-Kč, před zahájením stavby.  

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemky jsou ne-
zbytné pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 95/98R/2012: 
Pro: 10  Proti: 0 Zdržel: 0 



 

281 



 

282 

 



 

283 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

51. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p oř á d á n í  –  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  Z d e n k a  T r p k o š e  ( p o z e m k y  3 5  m2 )  v  k .  ú .  V e l k é  
Ž e r n o s e k y  ( a k c e  R O P  „ L a b s k á  s t e z k a  č .  2  –  e t a p a  2 c “ )  z a  k u p n í  c e n u  
7 . 0 0 0 , - Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Helena Vondráčková 
  oddělení nakládání s majetkem 



 

284 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e 
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Zdenka Trpkoše, bytem 
V Sídlišti 384, 407 11 Děčín 9, a to: 
- pozemek: p. p. č. 110/7 o výměře 35 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území (pozemek byl oddělen z p. p. č. 
110/4 o výměře 682 m2, geometrickým plánem č. 402-11/2012 ze dne 3. 2. 2012) 

obec Velké Žernoseky, k. ú. Velké Žernoseky, zapsané na LV č. 560 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Zdenka Trpkoše 
za kupní cenu 7.000,- Kč 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňho-
vé, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2012 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající:  Zdenek Trpkoš, V Sídlišti 384, 407 11 Děčín. 

Zdůvodnění: 
S prodávajícím byla uzavřena Smlouva o výpůjčce č. 1830/2010 na výpůjčku části pozemku p. č. 
110/4 o výměře cca 33 m2 v k. ú. Velké Žernoseky, za účelem realizace projektu „Labská stezka 
č. 2 – etapa 2c“. Vlastník souhlasil s výpůjčkou svého pozemku pro uvedenou plánovanou stavbu 
s podmínkou výkupu oddělené části pozemku p. č. 110/7 o výměře 35 m2 za cenu 200,- Kč/m2, tj. 
celkem 7.000,-Kč, před zahájením stavby.  

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemek je nezbyt-
ný pro realizaci stavby „Labská stezka č. 2 – etapa 2c“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  



 

285 

 



 

286 

 



 

287 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

52. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p oř á d á n í  –  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t i  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  A n t o n í n a  V o r l a  a  V e n u š e  V o r l o v é  ( p o z e m e k  8 5  m2 )  
v  k .  ú .  O l dř i c h o v  n a d  P l o učn i c í  ( a k c e  R O P  „ C y k l o s t e z k a  P l o učn i c e “ )  
z a  k u p n í  c e n u  1 7 . 0 0 0 , - Kč  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Helena Vondráčková 
  oddělení nakládání s majetkem 



 

288 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e 
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Antonína Vorla a Venuše 
Vorlové, oba bytem Náměstí Míru 14, 407 22 Benešov nad Ploučnicí, a to: 
- pozemek: p. p. č. 372/6 o výměře 85 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

neplodná plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území (pozemek byl oddělen z p. p. č. 
372/4 o výměře 1400 m2, geometrickým plánem č. 188-246/2011 ze dne 6. 2. 2012) 

obec Františkov nad Ploučnicí, k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí, zapsané na LV č. 217 u Kata-
strálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Antonína Vorla a Venuši 
Vorlovou (SJM) za kupní cenu 17.000,- Kč 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňho-
vé, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2012 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající: Antonín Vorel a Venuše Vorlová, oba bytem Náměstí Míru 14, 407 22 Benešov nad 
Ploučnicí. 

Zdůvodnění: 
S prodávajícími byla uzavřena Smlouva o výpůjčce č. 11/SML3093 na výpůjčku části pozemku p. 
č. 372/4 o výměře 66 m2 v k. ú. Oldřichov nad Ploučnicí, za účelem realizace projektu „Cyklostezka 
Ploučnice“. Vlastníci souhlasili s výpůjčkou části svého pozemku pro uvedenou plánovanou stavbu 
s podmínkou výkupu oddělené části pozemku o výměře 85 m2 za cenu 200,- Kč/m2, tj. celkem 
17.000,-Kč, před zahájením stavby.  

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemek je nezbyt-
ný pro realizaci stavby „Cyklostezka Ploučnice“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 21. 2. 2012: 
Pro: 6  Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 29. 2. 2012, usnesení č. 101/98R/2012: 
Pro: 10  Proti: 0 Zdržel: 0 
 



 

289 

 



 

290 

 



 

291 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

53. bod 
m a j e t k o p r á v n í  v y p oř á d á n í  –  n á k u p  ( n a b y t í )  n e m o v i t o s t í  d o  v l a s t n i c t v í  
Ú s t e c k é h o  k r a j e  o d  s p o l ečn o s t í  W I N D T E X  s .  r .  o . ,  ( p o z e m k y  8 9 5  m2 )  
v  k .  ú .  N o v é  Mě s t o  u  M i k u l o v a  ( a k c e  „ K r u š n o h o r s k á  m a g i s t r á l a “ ,  p r o-
g r a m  C í l  3 / Z i e l  3 )    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Helena Vondráčková 
  oddělení nakládání s majetkem 



 

292 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e 
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti WINDTEX s. r. 
o., se sídlem Náměstí Republiky 56, Zelené Předměstí, 430 02 Pardubice, IČ: 25271491, a to: 
- pozemek: p. p. č. 187/5 o výměře 346 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond (pozemek byl oddělen z p. p. č. 187/1 o výměře 45542 
m2, a přisloučením dílu „b“ z pozemku p. č. 187/3 o výměře 4302 m2 a dílu „a“ 
z pozemku p. č. 187/4 o výměře 20760 m2, geometrickým plánem č. 348-42/2012 ze dne 
22. 2. 2012) 

- pozemek: p. p. č. 192/3 o výměře 332 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond  

- pozemek: p. p. č. 192/4 o výměře 7 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond (pozemky byly odděleny z p. p. č. 192/1 o výměře 
32617 m2, geometrickým plánem č. 348-42/2012 ze dne 22. 2. 2012) 

- pozemek: p. p. č. 200/8 o výměře 120 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond (pozemek byl oddělen z p. p. č. 200/4 o výměře 21693 
m2, geometrickým plánem č. 348-42/2012 ze dne 22. 2. 2012) 

- pozemek: p. p. č. 444/2 o výměře 90 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 444 o výměře 6797 m2, geometric-
kým plánem č. 348-42/2012 ze dne 22. 2. 2012) 

obec Moldava, k. ú. Nové Město u Mikulova, zapsaných na LV č. 368 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro spol. WINDTEX s. r. o. 
za kupní cenu 22.375,- Kč. 

B )  u k l á d á 
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž předmě-
tem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Janě Vaňho-
vé, hejtmance Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2012 
 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 

Prodávající: WINDTEX s. r. o., se sídlem Náměstí Republiky 56, Zelené Předměstí, 430 02 Par-
dubice. 

Zdůvodnění: 
S prodávající bylo projednáno uzavření Smlouva o výpůjčce na výpůjčku části pozemků p. p. č.  
187/1, 187/3, 187/4, 192/1, 200/1, 200/2 200/4 a 444 v k. ú. Nové Město u Mikulova, za účelem re-
alizace projektu „Krušnohorská magistrála“. Po geodetickém zaměření pozemky p. č. 200/1 a 200/2 
nebudou stavbou cyklotrasy dotčeny. Vlastník souhlasil s výpůjčkou části svých pozemků pro uve-
denou plánovanou stavbu s podmínkou výkupu oddělených před zahájením stavby, za cenu dle zna-
leckého posudku. Kupní smlouva bude uzavřena až po vydání souhlasného stanovisko zástavního 
věřitele Investkredit Bank AG, Vídeň. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o nákupu s ohledem na to, že pozemky jsou ne-
zbytné pro realizaci stavby „Krušnohorská magistrála“. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní. 

Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 



 

293 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  

 



 

294 

 
 

 
 



 

295 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

54. bod 
z měn a  v  čá s t i  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  1 0 2 / 2 5 Z / 2 0 1 1  
z e  d n e  7 .  9 .  2 0 1 1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Helena Vondráčková 
oddělení nakládání s majetkem 



 

296 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e 
o změně v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/25Z/2011 bod A) ze dne 7. 
9. 2011, a to takto: 

text „o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Ing. Milana Šlambo-
ry“ 

se ruší a nahrazuje se textem 

„o nákupu (nabytí) nemovitostí dle Přílohy č. 6 tohoto usnesení do vlastnictví Ústeckého kra-
je od Ing. Milana Šlambory“ 

Důvodová zpráva: 
Žadatel: Ústecký kraj, odbor MAJ. 
 
Zdůvodnění: 
Usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 102/25Z/2011 ze dne 7. 9. 2011 



 

297 

 

 
 



 

298 

Zastupitelstvem Ústeckého kraje bylo rozhodnuto o nákupu pozemků v k. ú. Malá Veleň, k. ú. Ol-
dřichov nad Ploučnicí a k. ú. Františkov nad Ploučnicí za kupní cenu celkem 357.900-Kč. Pozemky 
jsou zatíženy zástavním právem vůči PF ČR ve výši 11.971,- Kč a GE Money Bank a.s. doplatek 
banky není zatím vyčíslen. Vzhledem k tomu, že výmaz zástavního práva lze řešit až po zápisu 
vkladu do katastru nemovitostí, je nedodržení závazku o výmazu řešeno smluvní pokutou. Pozemky 
jež jsou předmětem nákupu budou využity pro realizaci stavby „Cyklostezka Ploučnice“.  

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje rozhodnout o znění Kupní smlouvy dle přílohy. 

Vyjádření k termínu plnění: standardní termín. 

Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 7 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:  Proti:  Zdržel:  
 
 



 

299 

z r u š e n í 
Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 

(seznam_bodů) 
 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

55. bod 
z r u š e n í  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  1 1 1 / 2 4 Z / 2 0 1 1  z e  
d n e  2 9 .  6 .  2 0 1 1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Zpracovala: Hedvika Tupá 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

300 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r u š í  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 111/24Z/2011 ze dne 29. 6. 2011. 
 
Důvodová zpráva: 

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 111/24Z/2011 ze dne 29. 6. 2011. 

 
Zdůvodnění: 
Dohoda o odstoupení od smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy č. 238/2009 byla majitelům 
pozemku zaslaná k podpisu. Majitelé jí však ani po urgencích nezaslali podepsanou zpět. Dne  
6. 2. 2012 však byla s majiteli pozemku uzavřena kupní smlouva č. 12/SML0086. Nyní je tedy bez-
předmětné dohodu uzavírat.  

Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9    Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:    Proti:     Zdržel: 
 



 

301 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

56. bod 
z r u š e n í  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č .  7 8 / 2 8 Z / 2 0 1 2  z e  d n e  
2 2 .  2 .  2 0 1 2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Zpracovala: Hedvika Tupá 
        oddělení nakládání s majetkem 



 

302 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r u š í  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 78/28Z/2012 ze dne 22. 2. 2012. 

Důvodová zpráva: 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 78/28Z/2012 ze dne 22. 2. 2012. 

 
Zdůvodnění: 
Majitelům pozemku se nelíbí nově oddělený pozemek. Požadují nyní pozemek oddělit dle jiného 
návrhu, musí tedy být přepracován geometrický oddělovací plán 

Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9    Proti: 0    Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro:    Proti:     Zdržel: 



 

303 

Z a s t u p i t e l s t v o  Ú s t e c k é h o  k r a j e 
(seznam_bodů) 

 
Do zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje dne 18. 4. 2012 
 

57. bod 
z r u š e n í  u s n e s e n í  Z a s t u p i t e l s t v a  Ú s t e c k é h o  k r a j e  č . 5 8 / 2 8 Z / 2 0 1 2  z e  d n e  
2 2 .  2 .  2 0 1 2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Zpracovala: Monika Horňáková 

oddělení nakládání s majetkem 



 

304 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 58/28Z/2012 ze dne 22. 2. 2012. 

Důvodová zpráva: 

 

 
Zdůvodnění: 
Společnost Ideal Park s.r.o. stáhla svoji žádost o směnu pozemků v k.ú. Chabařovice z důvodu, že 
Ústecký kraj nemůže zajistit zachování původních sjezdů k jejímu pozemku p.č. 1665/13 v k.ú. 
Chabařovice. Společnost Ideal Park s.r.o. požadovala přepracovat projektovou dokumentaci tak, 
aby byly zachovány původní sjezdy. Protože investiční akce „Jihozápadní obchvat Chabařovice„ je 
pozastavena nemůže INV odbor zadat nové vypracování projektu a na jiné záruky nechtěla společ-
nost Ideal Park přistoupit. Pro stavební řízení chce společnost Ideal Park zůstat vlastníkem pozemku 
p.č. 1569/3 aby byla účastníkem řízení. 

Vyjádření odboru MAJ: doporučuje zrušit uvedené usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Hlasování majetkové komise ze dne 20. 3. 2012: 
Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

Hlasování rady ze dne 4. 4. 2012: 
Pro: Proti: Zdržel:  
 
 




